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Līdz 8. oktobrim aicina 
iesniegt pieteikumus 
jēkabpiliešu apbalvošanai 
18. novembrī

4. lpp.   

No 24. līdz 26. oktobrim 
norisināsies akcija 
„Dzīvo vesels”

4. lpp.   

Autobusu maršrutu 
kursēšanas grafiks

5.–6. lpp.   

Jau trešo gadu pēc kārtas „Drošī-
bas nedēļas” ietvaros Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības policija dodas uz izglītības 
iestādēm Jēkabpils pilsētā, lai tiktos ar 
1. klašu skolēniem. Šogad ir kupls skaits 
pirmklasnieku  – 246  skolēni (Jēkabpils 
2. vsk. – 56 skolēni, Jēkabpils pamatsko-

lā – 129 skolēni, Jēkabpils 3. vsk. – 61 sko-
lēns), ar kuriem septembrī tikās pašvaldī-
bas policijas darbinieki.

Tikšanās laikā ar bērniem tika pārru-
nāti jautājumi, kas viņiem jāievēro, atro-
doties uz ielas: kā pārliecināties un pareizi 
šķērsot gājēju pāreju, pie kādas gaismas 

luksofora signāla drīkst šķērsot ielu, cik 
būtiski sevi pasargāt no nelaimes un, 
pārvietojoties diennakts tumšajā laikā, 
ģērbt atstarojošās vestes vai apģērbu ar 
redzamiem gaismu atstarojoša materiāla 
elementiem u.c.

Pēc drošības jautājumu izrunāšanas 

bērni saņēma dāvanu – katram 1. klases 
skolēnam tika iedota Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības sarūpētā atstarojošā veste ar 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības logo, kuru 
sarunas laikā bērni pielaikoja un pēc tam 
devās atpakaļ uz mācību stundām.

Turpinājums 3. lpp.

Pašvaldība dāvina atstarojošās vestes 
1. klašu audzēkņiem

Uzsāks PII „Bērziņš” 
ēkas atjaunošanas un 
energoefektivitātes 
paaugstināšanas projektu 

3. lpp.   

Vienīgais, ko cilvēks var iedot otram — gaisma no 
sevis — un kļūt divtik bagātāks došanas priekā. 

Lai senioru dzīves pieredze, viedais padoms un 
sirsnība kalpo par atspērienu jaunās paaudzes 

varēšanai!

Sveicu jūs Starptautiskajā 
senioru dienā!
Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs 

Raivis Ragainis

Maz zināt un daudz just —
Tas dzīvi raibu dara.
Daudz zināt un maz just — 
Tā ir liela dzīves vara.
Bet daudz zināt un daudz just, 
Tā Dieva dāvana, kas nevar  
  zust. 
        (J.Poruks)

Lai spēks, 
izturība un 

radošums ikdienas 
darbā!

Sirsnīgi sveicieni 
Skolotāju dienā!

Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības vārdā –

domes priekšsēdētājs 
Raivis Ragainis,

Jēkabpils Izglītības pārvalde
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JĒKABPILS PILSĒTAS ZIŅAS

Kopā ar gājputniem nemanāmi aizlidojis septembra 
mēnesis. Pilsētas ielas un pagalmi nu jau pielijuši ar rudens 
krāsām un vēsu dvesmu. Pavadot vasaru un mājot tai ardievas, 
straujiem soļiem steidzam rudens sezonā, kas solās būt 
norisēm un notikumiem bagāta. Septembrim izskanot, kā 
ierasts, Krustpils saliņu pielies pilsētnieku un pilsētas apkārtnes 
iedzīvotāju čalas ikgadējā Miķeļdienas gadatirgū, kur varēsim 
atrast sev kāroto dabas velti, iegādāties  vietējo mājražojumu 
vai padižoties ar savā dārzā izaugušo diženo ķirbi. Oktobra 
sākumā ikviens no mums dosies uz sev tuvāko vēlēšanu iecirkni, 
lai atdotu balsi par sev tīkamāko politisko spēku. Aicinu ikvienu 
būt uzmanīgiem, vērīgiem un rūpīgi apsvērt savu izvēli, jo 
tieši no mūsu ikviena balss būs atkarigs tas, kādā Latvijā mēs 
dzīvosim!

Vairāk nekā 2000 Jēkabpils skolēnu atsākuši mācību 
gaitas un nu jau apraduši ar intensīvāku ikdienas grafiku. Līdz 
ar skolēnu atgriešanos pilsētā, varu droši teikt, pieaugusi arī 
satiksmes intensitāte pilsētas ielās – laika posmā no astoņiem 
līdz deviņiem rītā, kā arī pēcpusdienas daļā vecāki mazos 
steidz nogādāt mācību iestādēs un atpakaļ. Šobrīd vienā no 
centrālajām ielām pilsētā  – Pasta un tai pieguļošajās ielās 
norisinās aktīvi remontdarbi. Tāpēc vēlos atgādināt jums, 
mīļie vecāki, būsim uzmanīgi, pārvietojoties šo ielu apkārtnē, 
kā arī atgādināsim skolēniem par drošību uz ceļa. Nu jau par 
uzslavējamu tradīciju kļuvusi Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
policijas iedibinātā aktivitāte rudenī  – atstarojošo vestīšu 
dāvināšana pirmklasniekiem. Arī šogad vairāk nekā 250 skolēni 
kopā ar policistu vadītu instrukciju par drošību uz ceļa saņēmuši 
šīs vestītes. Tikšanās laikā ar bērniem tika pārrunāti satiksmes 
drošības jautājumi, kas viņiem jāievēro atrodoties uz ielas. Īpaši 
pārrunāti jautājumi, kas skar bērnu drošību diennakts tumšajā 
laikā un atstarojošo vestīšu lietošanu. Cerams, ka skolēni ir 
ieklausījušies, būs uzmanīgi un diennakts tumšajā laikā lietos 
vestītes. 

Oktobris šogad iezīmējies ar vēl kādu daļai pilsētas 
iedzīvotāju gaidītu notikumu – šogad šajā mēnesī norisināsies 
ikgadējā labdarības akcija „Dzīvo vesels”. Līdz šim, pateicoties Dr. 
Kasparam Ūdrim, kā arī viņa piesaistītajiem ārstiem, kopīgiem 
spēkiem esam palīdzējuši vairāk nekā divsimt Jēkabpils un 
apkārtējo novadu iedzīvotājiem. Šogad akcija būs zīmīga ar 
to, ka piesaistīts lielāks ārstu skaits, līdz ar to būs iespējams 
saņemt palīdzību ne vien locītavu problēmu gadījumos, bet 
arī citos. Akcija plānota no 24. līdz 26.  oktobrim, un, tāpat 
kā iepriekšējos gados, tās laikā ārsti un medicīnas personāls 
strādās bez maksas sabiedrības labā. Savukārt medikamentu 
un medicīnas materiālu iegādi, kā arī saimnieciskos izdevumus 
finansēs ziedotāji – Jēkabpils un apkārtējo novadu pašvaldības, 
kā arī citi sponsori. Jēkabpils pilsētas pašvaldība, tāpat kā 
pērn, šī pasākuma atbalstīšanai paredzējusi 5000  eiro. Aicinu 
ikvienu tuvākajā laikā sekot līdzi informācijai par akcijas norisi, 
nekautrēties un pieteikties, lai pēc tam ikdienas gaitas vadītu nu 
jau citā – uzlabotā kvalitātē. 

Oktobris tik tiešām solās būt dažādiem notikumiem bagāts. 
Iesaistīsimies, piedalīsimies un būsim aktīvi. Un droši varu teikt, 
ka oktobra mēnesis būs kā zemais starts, lai, jau pavisam drīz 
pilsētai tērpjoties svētku rotā, mēs ikviens varētu sagaidīt 
Latvijas simtgadi mūsu pilsētā!

Raivis Ragainis, 

Jēkabpils pilsētas domes 

priekšsēdētājs

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

30. augusta domes sēdē Jēkab-
pils pilsētas pašvaldība nolēmusi 
atbalstīt dalību Emisijas kvotu izso-
līšanas instrumenta (EKII) finansēto 
projektu konkursā, lai īstenotu pub-
liskā apgaismojuma nomaiņu.

Iecere paredz siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšanu ar vie-
dajām pilsētvides tehnoloģijām. 
Jēkabpilī pret 1415 LED lampām 
plānots nomainīt kvēlspuldzes, 
nātrija tipa un citus novecojušus 

gaismekļus.
Projekta kopējās izmaksas ir 

1  283  874  eiro, bet no EKII pašval-
dība plāno saņemt 894  538  eiro 
līdzfinansējumu. Projekta apstipri-
nāšanas gadījumā pašvaldība ne-
pieciešamo finansējumu 389 336 ei-
ro apmērā nodrošinās 2019. un 
2020. gada pašvaldības budžetā vai 
ņemot aizņēmumu Valsts kasē. Pro-
jekta atmaksāšanas periods 3,5 gadi.

13.  septembra Jēkabpils pilsē-
tas domes sēdē deputāti atbalstīja 
600,00 eiro piešķiršanu SIA „Drejas” 
dokumentālās filmas „Zemessargi” 
realizācijas izdevumu apmaksai.

Dokumentālā filma „Zemessar-
gi” būs veltīta jaunajiem Jēkabpils 
zemessargiem un, kā norāda filmas 

veidotāji, var kalpot par labu pie-
mēru citiem vēl jaunākiem pilsētas 
un Jēkabpils reģiona iedzīvotājiem. 
Līdz šī gada 15.  decembrim SIA 
„Drejas” Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bā jāiesniedz atskaite par piešķirto 
finanšu līdzekļu izlietojumu.

Pēc Jēkabpils izglītības pārval-
des apkopotās informācijas, jaunajā 
2018./2019.  mācību gadā Jēkabpils 
pilsētas izglītības iestādēs mācības 
uzsākuši 2613 skolēni.

Lielākais skolēnu skaits šogad 
vērojams Jēkabpils pamatskolā, kur 
1.–6. klasēs mācīsies 763 skolēni. Jē-
kabpils 3. vidusskolā mācības sākuši 
663 skolēni, bet Jēkabpils 2.  vidus-
skolā – 535 skolēni. Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas 7.–12. klasēs mācības uz-
sākuši 492  skolēni, savukārt, Jēkab-

pils vakara vidusskolā 6.–12.  klasēs 
mācīsies 160 skolēni. 

Šajā mācību gadā skolas gaitas 
uzsākuši 246  pirmklasnieki, no ku-
riem visvairāk – 129 mācīsies Jēkab-
pils pamatskolā. Savukārt Jēkabpils 
2. vidusskolā mācības pirmajā klasē 
uzsākuši 56 skolēni, bet 61 pirmklas-
nieks skolas gaitas uzsācis Jēkabpils 
3. vidusskolā. 

Kopumā Jēkabpilī pamatskolas 
klasēs mācīsies 2092 skolēni, bet vi-
dusskolas klasēs 521 skolēns. 

13.  septembra Jēkabpils pilsē-
tas domes sēdē deputāti piešķīra 
200,00 eiro biedrībai „4. maija Dekla-
rācijas klubs”, kas paredzēti konferen-
ces „Latvijas Tautas fronte par neatka-
rīgu un demokrātisku Latviju. LTF 30” 
organizēšanas izdevumu apmaksai.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
atbalstīja iesniegumu ar lūgumu 

sniegt finansiālu atbalstu un nodro-
šināt transportu konferences dalīb-
niekiem. Konference notiks 8.  ok-
tobrī Rīgā un to organizē biedrība 
„4.  maija Deklarācijas klubs”, Tautas 
frontes muzeja sabiedriskā padome 
sadarbībā ar Latvijas Nacionālo vēs-
tures muzeju par godu Tautas fron-
tes dibināšanas 30. gadadienai. 

Šī gada 19. septembrī uz kārtē-
jo Vadības un kontroles darba gru-
pas sēdi pulcējās projekta „Kultūras 
mantojuma saglabāšana un attīstība 
Daugavas ceļā” īstenotāji – Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības, Kokneses un 
Ogres novadu pašvaldību pārstāvji.

Sēdē, kas šoreiz notika Ogrē, 
piedalījās Ogres novada pašvaldī-
bas domes priekšsēdētāja vietnieks 
Gints Sīviņš, Jēkabpils pilsētas do-
mes priekšsēdētāja vietniece Līga 
Kļaviņa, Kokneses novada domes 
priekšsēdētājs Dainis Vingris, Ogres 
novada pašvaldības izpilddirek-
tors Pēteris Špakovskis, būvvaldes 
vadītājas vietniece, arhitekte Ag-
nese Pivore Bokta, Infrastruktūras 

veicināšanas nodaļas vadītāja Aija 
Romanovska, galvenais speciālists 
pielāgošanas klimata pārmaiņu 
jautājumos Edgars Pārpucis, nekus-
tamo īpašumu speciālists Pēteris 
Āboliņš; Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas Attīstības un investīciju nodaļas 
vadītāja vietniece, projekta vadītāja 
Inese Vītola un Kokneses novada 
domes Attīstības nodaļas vadītāja 
Anda Mikāla.

Uzrunājot projektā iesaistītos 
sadarbības partnerus, G.  Sīviņš uz-
svēra, ka pašvaldības savā starpā nav 
konkurenti, bet gan sadarbības part-
neri, kuri kopīgi var īstenot ne tikai 
dažādus projektus, bet arī dalīties 
pieredzē un viens no otra mācīties. 

L. Kļaviņa akcentēja vadošā partnera 
lielo atbildību visa projekta īstenoša-
nā un informēja par Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldības sagatavotiem grozī-
jumiem Sadarbības līgumā, kur uz-
svars ir likts uz katra partnera atbil-
dību projekta rezultātu sasniegšanā, 
normatīvo aktu prasību ievērošanu, 
precīzu dokumentu un informācijas 
apriti, kas ir būtiski aspekti projekta 
sekmīgai īstenošanai. 

I.  Vītola informēja par projekta 
kopīgo virzību. Par to, ka būvdarbus 
ir uzsākuši 2 projekta partneri – Jē-
kabpils 18. jūnijā un Koknese 27. jū-
nijā, Ogre ir izsludinājusi iepirkumu 
būvdarbu veikšanai. 

D. Vingris un A. Mikāla informē-

ja, ka labu laika apstākļu gadījumā 
projektā paredzētie būvdarbi Kok-
neses pilsdrupās šogad varētu tikt 
pabeigti.

E. Pārpucis informēja, ka projek-
ta ietvaros plānots atjaunot A. Cīruļa 
sienu gleznojumus, atjaunot ēkas 
jumtu bijušās Ogres sanatorijas ēkai, 
sagatavot telpas Ogres un Ikšķiles 
kopīgajai aģentūrai „Tūrisma, sporta 
un atpūtas kompleksa „Zilie kalni” 
attīstības aģentūra”. 

Pēc tikšanās Ogres novada 
pašvaldībā projekta īstenotāji ap-
meklēja bijušo sanatoriju „Ogre”, kur 
apskatīja telpas un sīkāk iepazinās 
ar projektu, ko plānots īstenot Ogrē.

No 14. līdz 17. septembrim Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības delegā-
cija apmeklēja Jēkabpils sadraudzī-
bas pilsētu Ukrainā – Mirgorodu. 

Vizītes laikā tika apspriesti ak-

tuālie jautājumi pilsētu sadarbībā, 
aktualitātes uzņēmējdarbībā un re-
ģionālajā attīstībā. Vizītes ietvaros 
tika apmeklēta svinīgā pieņemšana 
pie Mirgorodas pašvaldības priekš-

sēdētāja par godu Mirgorodas pil-
sētas svētkiem. Vizītes noslēgumā 
Jēkabpils domes priekšsēdētājs, 
kāpjot uz svētku centrālās skatuves, 
Mirgorodas iedzīvotājiem vēlēja, lai 

pilsēta aug un attīstās, lai pilsētas 
iedzīvotāju vidū valda labs noskaņo-
jums, kā arī starp pilsētām valda tik 
pat labas attiecības kā līdz šim.

Projekta „Kultūras mantojuma saglabāšana un 
attīstība Daugavas ceļā” īstenotāji tiekas Ogrē

Jēkabpils pilsētas delegācija apmeklē sadraudzības 
pilsētu Mirgorodu Ukrainā

Tuvāko gadu laikā Jēkabpilī 
plānots nomainīt ielu 
apgaismojumu

Piešķir finansējumu dokumen-
tālajai filmai „Zemessargi” 

Septembrī Jēkabpils izglītības 
iestādēs mācības uzsākuši 
2613 skolēni

Par finansiālu atbalstu biedrībai 
„4. maija Deklarācijas klubs”
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Jēkabpils pilsētas pašvaldība iesniegusi projektu 
„Pirmsskolas izglītības iestādes „Bērziņš” ēkas atjau-
nošana un energoefektivitātes paaugstināšana”, kurš 
tiks finansēts ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda, 
Valsts budžeta dotāciju pašvaldībām un Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības finansējumu. 

Projekta mērķis ir sekmēt Jēkabpils pilsētas 
Pirmsskolas izglītības iestādes „Bērziņš” ēkas ener-
goefektivitātes paaugstināšanu, samazinot primārās 
enerģijas patēriņu. Lai novērstu konstatētās ēkas 

energoefektivitātes problēmas par Eiropas Reģio-
nālās attīstības fonda finansējumu tiks veikti šādi 
darbi: malkas katlu nomaiņa pret granulu katliem, 
ēkas ārsienām siltinātas ar siltumizolācijas materiā-
lu, pamatu un cokola sienu papildsiltināšana, pirmā 
stāva grīdas siltināšana, savietotā jumta konstrukcijas 
papildsiltināšana, visu logu nomaiņu uz jauniem PVC 
logiem un ārdurvju nomaiņu; mehāniskās ventilācijas 
izbūve, kā arī plānots esošo apgaismojumu nomainīt 
pret energoefektīvu LED apgaismojumu. Par Jēkab-

pils pilsētas pašvaldības finansējuma līdzekļiem pa-
pildus veicamajiem energoefektivitātes pasākumiem 
tiks veikti papildus darbi, lai atjaunotu ūdensvada un 
kanalizācijas tīklus, elektrotīklus un labiekārtotu teri-
toriju. Teritorijā tiks atjaunots segums un bērnu noju-
mes ar jaunākām rotaļu iekārtām, kā arī iestādīti jauni 
koki un apstādījumi. 

Iepirkuma rezultātā līgums par būvdarbu veikša-
nu tiks slēgts ar SIA „Ošukalns celtniecība” ar līguma 
summu 1 197 094,56 eiro (bez PVN), būvuzraudzību 
veiks IK „Būvzinis-J” līguma summa 17  200  eiro (bez 
PVN), savukārt autoruzraudzību veiks AS „Komunāl-
projekts” līguma summa 3  000  eiro (bez PVN). Būv-
darbi tiks uzsākti pēc līguma noslēgšanas, atbilstoši 
Publisko iepirkumu likumā paredzētajam termiņam. 
Būvdarbus plānots pabeigt 2019. gada maijā.

Sanita Lapiņa, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Attīstības un investīciju nodaļas 
projekta vadītājs

Uzdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 
arī savu jautājumu!

ATVER www.jekabpils.lv/jauta_pasvaldibai 
    RAKSTI savu jautājumu

VAI
ZVANI uz bezmaksas informatīvo tālruni 80205008

Jautā iedzīvotājsJautā iedzīvotājs

Vai ceļa zīmes „Dodiet ceļu” tiks atjaunotas 
divos 1. Maija ielas krustojumos ar Ošu ielu un 
Lapu ielu?

Minēto ielu mikrorajonā līdz mēneša beigām 
tiks uzstādītas transportlīdzekļu maksimālā 
pārvietošanās ātruma ierobežojuma zonas 
30 km/h ceļa zīmes, kā arī apdzīvotas vietas ceļa 
zīmes. Ņemot vērā paredzamo transportlīdzekļu 
pārvietošanās ātrumu un satiksmes intensitāti, 
priekšrocības zīmes krustojumos netiek 
paredzētas.

Kā ātrāk varu nodod ziņu pašvaldībai 
par kādu problēmu vai uzdod interesējošo 
jautājumu pašvaldībai, kas saistīts tieši ar 
pilsētu vai tās saimnieciskajiem darbiem, 
piemēram apgaismojumu, ielām u.c.? Dažreiz 
grūti saprast, kur tieši vērsties.

Atgādinām, ka sev interesējošos jautājumus 
vari uzdot zvanot pašvaldībai uz bezmaksas 
informatīvo tālruni 80205008, rakstot whatsapp 
uz tālruni +371 20002942 vai mājas lapā  
www.jekabpils.lv sadaļā „jautā pašvaldībai”.

Labdien! Sakiet lūdzu, cik ilgā laikā 
no vēstules saņemšanas par pirmpirkuma 
tiesībām uz neprivatizētu dzīvokli, jāgriežas 
pašvaldībā ar iesniegumu.

Vai Anglijā dzīvojošs cilvēks drīkst uz 
5  gadiem, uz nomaksu nopirkt dzīvokli, vai 
tikai strādājošs un dzīvojošs Latvijā uz vietas?

 Informējam, ka termiņš, kurā jāgriežas ar 
iesniegumu par dzīvokļa izpirkšanu pašvaldībā 
nav noteikts,. Dzīvokli uz nomaksu var pirkt 
persona, kurai ir tiesības dzīvokli atsavināt un nav 
noteikts, kur cilvēks strādā.

Pēc spēcīgā vēja Jēkabpilī, daudzās vietās 

ir piekrituši lieli zari. Naktī nolauzti zari un 

koki Blaumaņa, Pļaviņu, Rīgas ielās kā arī 

Draudzības alejā.

Aicinām iedzīvotājus ziņot 

par pilsētā lauztajiem koku zariem, kokiem, 

kā arī ceļa zīmju un ceļa barjeru bojājumiem, 

zvanot uz uzņēmuma diennakts 

operatīvā dežūrdienesta

tālruni 29387082

2018. gada 6. oktobrī, sestdien, 
notiks 13. Saeimas vēlēšanas. Saeimas 
vēlēšanās vēlētāji drīkst balsot jebkurā 
vēlēšanu iecirknī Latvijā vai ārvalstīs. 
Vēlēšanu dienā visi vēlēšanu iecirkņi vē-
lētājiem būs atvērti no pulksten 7.00 līdz 
20.00.

Vēlētāji, kuri nevar nokļūt vēlēšanu 
iecirknī vēlēšanu dienā, trīs dienas pirms 
vēlēšanu dienas dažas stundas dienā var 
izmantot iespēju nodot balsi glabāšanā. 
Šāda iespēja Jēkabpilī būs vēlēšanu ie-
cirknī Nr. 485 JĒKABPILS TAUTAS NAMS, 
Vecpilsētas laukums 3, Jēkabpils,

trešdien, 3. oktobrī, no pulksten 
17.00 līdz 20.00,

ceturtdien, 4. oktobrī, no pulksten 
9.00 līdz 12.00,

piektdien, 5. oktobrī, no pulksten 
10.00 līdz 16. 00.

Kopumā Jēkabpils pilsētā izveidoti 
9 vēlēšanu iecirkņi:

Nr. 484 JĒKABPILS VALSTS ĢIM-
NĀZIJA (Rūdolfa Blaumaņa iela 27, 
Jēkabpils)*

Nr. 485 JĒKABPILS TAUTAS NAMS 
(Vecpilsētas laukums 3, Jēkabpils) *

Nr. 486 JĒKABPILS AGROBIZNESA 
KOLEDŽA (Pasta iela 1, Jēkabpils) 

Nr. 487 PAŠVALDĪBAS ĒKA (Brīvības 
iela 45, Jēkabpils) *

Nr. 488  JĒKABPILS PAMATSKOLA 
(Rīgas iela 200A, Jēkabpils)* 

Nr. 489 JĒKABPILS 3. VIDUSSKOLA 
(Slimnīcas iela 5, Jēkabpils)* 

Nr. 490 JĒKABPILS 2. VIDUSSKOLA 
(Jaunā iela 44, Jēkabpils) 

Nr. 491 PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDE „AUSEKLĪTIS” (Dūmu iela 1, Jē-
kabpils) *

Nr. 492.KRUSTPILS DZELZCEĻA STA-
CIJA (Stacijas laukums 1, Jēkabpils)*

* iecirkņi pieejami cilvēkiem ar kus-
tības traucējumiem

Visi vēlēšanu iecirkņi uzsāks darbu 
piecas dienas pirms vēlēšanu dienas: 

1.oktobrī (pirmdienā)– no 
plkst.17.00 līdz 20.00,

2.oktobrī (otrdienā)– no plkst.8.00 
līdz 11.00,

3.oktobrī (trešdienā)– no plkst. 
17.00 līdz 20.00,

4.oktobrī (ceturtdienā)– no 
plkst.9.00 līdz 12.00,

5.oktobrī (piektdienā) – no 
plkst.10.00 līdz 16.00.

Šajā laikā visos vēlēšanu iecirkņos 
varēs iepazīties ar visu vēlēšanu apga-
balā pieteikto kandidātu sarakstiem, 
priekšvēlēšanu prgrammām un Saeimas 
vēlēšanu likumā norādītām ziņām par 
deputātu kandidātiem. 

Iecirkņu darba laikā vēlētāji, kuri ve-
selības stāvokļa dēļ nevar ierasties vēlē-
šanu telpās, un šādu vēlētāju aprūpētāji, 
kā arī slimojošu personu aprūpētāji sev 

tuvākajā vēlēšanu iecirknī var iesniegt 
iesniegumu balsošanai vēlētāja atraša-
nās vietā.

Atgādinām, ka balsošanas doku-
menti 13.Saeimas vēlēšanās ir:

1) derīga Latvijas pilsoņa pase,
2) derīga Latvijas pilsoņa perso-

nas apliecība (eID) kopā ar vēlētāja 
apliecību.

Par dalību vēlēšanās vēlētājam pasē 
izdara īpašu atzīmi – spiedogu.

Savukārt vēlētājiem, kuriem ir tikai 
personas apliecība, bet nav derīgas pa-
ses, jāizņem vēlētāja apliecība.

Vēlētāju apliecību dalībai 13.Saei-
mas vēlēšanās varēs saņemt no 2018. 
gada 25. septembra līdz 5. oktobrim tajā 
Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 
teritoriālajā nodaļā, kur izsniegta perso-
nas apliecība.

Vēlētāja apliecības izsniedz bez 
maksas. 

Tuvojas 13. Saeimas vēlēšanas

Jēkabpils pilsētas pašvaldība in-
formē, ka nākamajā gadā, 2019.  gada 
4.  maijā, Latvijas Republikas neatkarī-
bas atjaunošanas gadadienā, Jēkabpilī 
notiks Nacionālo bruņoto spēku diena 
un militārā parāde. 

Šis būs patiešām liels un nozīmīgs 
notikums, tādēļ pašvaldība aicina ie-
dzīvotājus iesaistīties katram sava īpa-
šuma sakopšanā un tādējādi kopīgiem 
spēkiem sapost pilsētu gaidāmajam 
notikumam. Jo īpaši lūgums attiecas 
uz iedzīvotājiem, kuru īpašumi un tiem 
piegulošās teritorijas ir Rīgas ielā,  jo 
tieši Rīgas ielā norisināsies svētkiem 
veltītā militārā parāde. 

Atgādināsim, ka īpašniekam ir savi 
pienākumi attiecībā uz savu būvju uz-
turēšanu, ko nosaka Jēkabpils pilsētas 
domes 2013. gada 24. oktobra saistošo 
noteikumu Nr.  51 „Jēkabpils sabiedris-

kās kārtības noteikumi” 5.28.  apakš-
punkts, – būves īpašniekam nodrošināt 
būvju fasāžu un citu ārējo konstrukciju 
uzturēšanu tādā tehniskajā un vizuā-
lajā kārtībā, kas atbilst būves arhitek-
toniskajam stilam, nedegradē vidi un 
nebojā apkārtesošo pilsētvides ainavu, 
neizjauc kultūrvēsturiskās vides tēlu un 
kultūrvēsturisko vērtību kopuma radīto 
noskaņu. 

Pašvaldība saka paldies vi-
siem, kuri rūpīgi veic savu īpašumu  
uzturēšanu.

Aicinām pilsētas iedzīvotājus sa-
kārtot savas ēkas, lai 4.  maija svētkos 
notiekošajā parādē pilsēta būtu skaista 
un sakopta, radot patiesu svētku sajūtu 
mums pašiem un pilsētas viesiem!

Jēkabpils pilsētas pašvaldība

Valsts Zivju fonds ir izsludinājis at-
kārtotu pieteikšanos uz Valsts atbalsta 
pasākumu zivsaimniecības attīstībai 
„Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko 
veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru 
kompetencē ir zivju resursu aizsardzī-
ba”. Pašvaldība ir iesniegusi Zivju fondā 
projekta pieteikumu, kura ietvaros ir 
plānots iegādāties zivju nelegālās zvejas 
kontrolei Radžu ūdenskrātuvē nepiecie-
šamo aprīkojumu – motorlaivu. 

Projekta kopējās izmaksas ir 
4864,20  eiro, no tiem 972,84  eiro ir jā-
paredz kā pašvaldības līdzfinansējums. 
Projekta apstiprināšanas gadījumā pēc 
motorlaivas iegādes par projektu atbil-
dīgajām institūcijām tiks iesniegti uz 
projektu attiecināmo izmaksu attais-
nojošie dokumenti un finanšu līdzekļi 
3891,36  eiro apmērā tiks atgriezti Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības budžetā. 

Projektam nepieciešamie līdzekļi pare-
dzami no Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas vides aizsardzības speciālā budžeta 
līdzekļiem.

Jau iepriekš ziņots, ka Zivju fonda 
padomes 2018. gada 19. aprīļa sēdē tika 
pieņemts lēmums par Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldības projekta „Zivju resursu 
aizsardzības un uzraudzības pasākumi 
Radžu ūdenskrātuvē” daļēju atbalstīša-
nu, piešķirot finansējumu 7496,00  eiro 
apmērā, no tiem pašvaldības līdzfinan-
sējums 1124,40 eiro binokļa, drona, mo-
torlaivas piekaramā dzinēja un eholotes 
iegādei. Uz šo brīdi pašvaldība ir iegā-
dājusies minēto aprīkojumu un node-
vusi to lietošanā Radžu ūdenskrātuves 
inspektoram.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Pašvaldība dāvina atstarojošās vestes 1. klašu audzēkņiem

Veiks pirmsskolas izglītības iestādes „Bērziņš” ēkas 
atjaunošanu un energoefektivitātes paaugstināšanu

Atbalstīta dalība Zivju fonda 
projektā

Pašvaldība aicina sakopt 
īpašumus Rīgas ielā

Nobeigums. Sākums 1.lpp.

Pašvaldības policija uzskata, ka stās-
tīt par atstarotāju, atstarojošo elementu 
un vestu nepieciešamību jāsāk no mazot-
nes cerībā, ka bērni „liks aiz auss” policijas 
teikto, izpildīs šo prasību un varbūt arī 
spēs mainīt vecāku domāšanu, kuri retāk 
ievēro šos noteikumus.

Ceļu satiksmes noteikumi nosaka, 
ka diennakts tumšajā laikā ārpus apdzī-

votām vietām, kā arī apdzīvotās vietās, 
ja ceļš nav pietiekami un vienmērīgi 
apgaismots, gājējiem, kas pārvietojas 
pa brauktuvi vai nomali, jābūt tērptiem 
atstarojošā vestē vai apģērbā ar labi re-
dzamiem gaismu atstarojoša materiāla 
elementiem.

Atbildība iestājas saskaņā ar Latvi-
jas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 
149²³ „Gājēju uz pasažieru izdarītie pār-
kāpumi”, kur gājējiem izsaka brīdinājumu 

vai uzliek naudas sodu no septiņiem līdz 
trīsdesmit eiro.

Pašvaldības policija Jēkabpils iedzī-
votājiem atgādina, ka diennakts tumšais 
laiks arvien vairāk pārņem gaišo dienas 
daļu, tāpēc cilvēkus, kuri pārvietojas bez 
atstarojošiem elementiem vai vestēm, ir 
grūti pamanīt. Jo īpaši tāpēc, ka šajā laikā 
cilvēki nēsā pārsvarā tumšas drēbes. Paš-
valdības policija atzīst, ka ir cilvēki, kuri 
kļuvuši apzinīgāki un lieto atstarojošos 

elementus, taču vairums turpina bezat-
bildīgi izturēties pret savu un ceļu satik-
smes drošību.

Pašvaldības policija aicina iedzīvotā-
jus rūpēties par savu veselību un dzīvību, 
nodrošinot, lai cilvēku varētu pamanīt 
diennakts tumšajā periodā neapgaismo-
tās vietās, lietojot gaismu atstarojošas 
vestes vai citus atstarojošus elementus. 

Inga Ostrovska, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības policijas 

priekšnieka vietniece

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē
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Turpinot jau otro iniciatīvas „LĪDERES 
KODS” sezonu, šī gada 31.oktobrī plkst. 
16.00 Jēkabpilī viesosies biedrība „Līdere”, 
kas apvieno Latvijas sievietes – uzņēmējas 
un augstākā līmeņa vadītājas. 

„LĪDERES KODS” mērķis ir noskaidrot 
Latvijas sievietes  – uzņēmējas spēka for-
mulu, vērtību, dzīves un darba pamatvēr-
tību kodu un aktualizēt pamatvērtību no-
zīmi valsts un uzņēmējdarbības izaugsmē.

Lai to paveiktu, esam uzmeklējušas 
Jēkabpils pilsētas sievietes uzņēmējas, 
kas būtiski ietekmējušas pilsētas attīstību 
un ar kurām lepojas pilsētas iedzīvotāji. 
Uzklausīsim šo sieviešu stāstus un kopīgi 

secināsim, kas mūsu valsti dara stipru!
Kopā ar jums, Jēkabpils pilsētas uzņē-

mējām, brīvā atmosfērā diskutēsim par sie-
vietes  – uzņēmējas vērtībām, kas palīdzē-
jušas veidot un attīstīt savus uzņēmumus, 
kas palīdzējušas nepadoties un devušas 
drosmi pretoties grūtībām un virzīties uz 
priekšu.

Nav būtiski, vai jūsu uzņēmumā no-
darbināta esat jūs viena, vai jums ir izdevies 
uzbūvēt lielu un stabilu uzņēmumu, kas 
dod darbavietas daudziem pilsētas iedzī-
votājiem  – mēs ar prieku gaidīsim katru 
no jums, jo tikai kopā mēs varam izveidot 
diskusiju un atrast mūsu kopīgās un atšķi-

rīgās vērtības, tādējādi izveidojot patieso 
„LĪDERES KODU”, visā tā krāsu bagātībā.

Aicinām arī jūs būt klāt un kopīgi vei-
dot Latvijas Līderes spēka kodu! 

Tikšanās laiks:
31.10.2018. no plkst. 16.00 līdz 

19.00, Jēkabpilī, Krustpils pils Marmora 
zālē (Rīgas ielā 216b). 

Dalība pasākumā bez maksas.
Lūdzam pieteikt savu dalību līdz 

24.  oktobrim, zvanot uz tālruņa numuru: 
29195835 (Zanda Raciborska) vai atsū-
tot savu pieteikumu uz e-pasta adresi  
info@lidere.lv.

Biedrība „Līdere”

Esiet sveicinātas, Jēkabpils uzņēmējas!

20.  septembrī Jēkabpils Tautas namā 
notika Černobiļas atomelektrostacijas avā-
rijas seku likvidēšanas dalībnieka piemiņas 
zīmes pasniegšanas ceremonija. Pasākumā 
vairāk nekā 60 dalībniekiem no Jēkabpils 
pilsētas un apkārtējiem novadiem tika 
pasniegtas Černobiļas AES avārijas seku 
likvidēšanas dalībnieku piemiņas zīmes. 
Tās apbalvojamajiem pasniedza Iekšlietu 
ministrs Rihards Kozlovskis. Apbalvojuma 
saņēmējus pašvaldības vārdā sveica arī 
Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs 
Raivis Ragainis. 

Černobiļas atomelektrostacijas avāri-
jas seku likvidēšanas dalībnieka piemiņas 
zīme tika izveidota 2016.  gadā, pieminot 
avārijas 30. gadadienu. Kā informē Iekšlietu 
ministrijas Komunikācijas nodaļas vadītāja 
Gunta Skrebele, Černobiļas AES avārijas 
seku likvidēšanas dalībnieku piemiņas 
zīmi var pasniegt personām, kuras pieda-
lījās Černobiļas AES ekspluatācijas darbos 
un kurām ir izsniegta VSIA „Paula Stradiņa 
Klīniskā universitātes slimnīca” Černobiļas 
AES avārijas seku likvidēšanas dalībnieka 
apliecība. 

Līdz šim Černobiļas AES avārijas seku 
likvidēšanas dalībnieku piemiņas zīmes pa-
sniegtas jau vairāk nekā 1200 avārijas seku 
likvidēšanas dalībniekiem no visas Latvijas. 
Svinīgie pasākumi notikuši gan Iekšlietu 
ministrijā, gan Latvijas pašvaldībās. Pieteik-
ties piemiņas zīmes saņemšanai iespējams, 
sazinoties ar Iekšlietu ministriju, vai biedrī-
bu „Latvijas savienība Černobiļa”.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpilī pasniegtas Černobiļas 
atomelektrostacijas avārijas seku 
likvidēšanas dalībnieka piemiņas zīmes

Aicina iesniegt pieteikumus 
jēkabpiliešu apbalvošanai 
18. novembrī

No 24. līdz 26. oktobrim 
Jēkabpilī norisināsies 
labdarības akcija „Dzīvo vesels”

Norisinājies biedrības „DOMUS” 
seminārs par sociālo uzņēmējdarbību 
Jēkabpils reģiona iedzīvotājiem

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Ap-
balvojumu piešķiršanas komisija aicina 
iedzīvotājus (iestādes un organizācijas) 
iesniegt priekšlikumus jēkabpiliešu apbal-
vošanai Latvijas Republikas proklamēša-
nas 100. gadadienas svinīgajā pasākumā 
18. novembrī.

Ierosinājumus apbalvojumu saņemša-
nai var iesniegt visa kalendārā gada laikā 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pie-
turas aģentūrā (atbilstoši nolikumam iero-
sinājumu paraksta ne mazāk kā 10 pilnga-

dīgas personas). Tiks izskatīti iesniegumi, 
kuri saņemti līdz šī gada 8. oktobrim.

Atgādinām, ka kandidātu izvirzīšana 
notiek, aizpildot iesnieguma veidlapu Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības Vienas pietu-
ras aģentūrā. 

Iesniegums atrodams Jēkabpils pil-
sētas mājas lapā www.jekabpils.lv sadaļā 
„Pakalpojumi”, „Citi pakalpojumi”.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Apbalvojumu komisija

Jau trešo gadu no 24. līdz 26. oktob-
rim Jēkabpilī norisināsies labdarības akcija 
„Dzīvo vesels”, kura pirmo reizi aizsākās 
pagājušajā gadā un bija unikāla ne tikai 
Jēkabpilī, bet visā Latvijā.

Akcijas iniciators ārsts Kaspars Ūdris 
arī šogad pulcēs traumatologus, ķirurgus, 
muguras speciālistu, kā arī pēdu aprūpes 
speciālistus un medicīnas personālu, lai 
bez maksas strādātu sabiedrības labā  – 
sniegtu konsultācijas un nodrošinātu 
nepieciešamās ķirurģiskās manipulācijas 
Jēkabpils pilsētā un apkārtējos novados 
dzīvojošiem pensionāriem, invalīdiem, po-

litiski represētām personām.
3.  oktobrī notiks preses konference, 

kurā  sabiedrībai plašāk tika sniegta infor-
mācija par akcijas norisi un pieteikšanās 
kārtību. Pieteikšanās labdarības akcijas 
„Dzīvo vesels” konsultācijām, kā arī akcijas 
reģistrācijas tālrunis tiks izsludināts 8.  ok-
tobrī. Sekojiet līdzi informācijai Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības mājas lapā www.je-
kabpils.lv , kā arī presē.

Pašvaldība budžetā šogad akcijas nori-
sei atvēlējusi 5000 eiro.

Margita Liepiņa, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

26. septembrī Jēkabpilī norisinājās Ģi-
menes un audžuģimenes atbalsta biedrība 
„DOMUS” sadarbībā ar Jēkabpils pilsētas 
pašvaldību organizētais seminārs par so-
ciālo uzņēmējdarbību Jēkabpils reģiona 
iedzīvotājiem, uzņēmējiem un nevalstis-
kām organizācijām projekta „Sabiedriskā 
labuma radīšana caur uzņēmējdarbību” ie-
tvaros. Semināra dalībniekus iepazīstināja 
ar sociālo uzņēmumu reģistrēšanas prasī-
bām un kārtību, kā arī seminārā tika sniegti 

praktiski ieteikumi uzņēmējdarbības at-
balsta saņemšanai, finansējuma piesaistei 
un subsidēto darbavietu izveidošanai. 
Seminārā piedalījās un prakstisku infor-
māciju sniedza Jēkabpils pilsētas domes, 
LIAA Jēkabpils biznesa inkubatora, Finanšu 
institūcijas Altum un Nodarbinātības valsts 
aģentūras Jēkabpils filiāles pārstāvji.

Lidija Jansone, 
biedrības “DOMUS” valdes priekšsēdētāja

Pamatojoties uz Ministru kabineta 
2012.  gada 2.  maija noteikumu Nr.  309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 
17.  punktu un Jēkabpils pilsētas domes 
2012.  gada 20.  decembra saistošo notei-
kumu Nr. 37 „ Par koku ciršanu ārpus meža 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības administratī-
vajā teritorijā” 7.1. punktu, tiek izsludināta 
publiskā apspriešana koku ciršanai  Jēkab-
pils pilsētas pašvaldībai piederošā zemes 
vienībā  Viestura iela  (zemes vienības ka-
dastra apzīmējums 5601 002 7063), jaukta 
statusa kopīpašumā Viestura iela 31 (zemes 
vienības kadastra apzīmējums 5601 002 
2420), Jēkabpilī. 

Tiek izstrādāts būvprojekts „Viestura 
ielas pārbūve, Jēkabpilī”, kas paredz Vies-
tura ielas posma no Draudzības alejas līdz 

Neretas ielai pārbūvi. Ar būvprojekta  ma-
teriāliem var iepazīties Koku novērtēšanas 
komisijā, Jaunā ielā 31C, Jēkabpilī.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, laika 
posmā no 2018.  gada 27.  septembra līdz 
2018.  gada 5.  oktobrim (plkst.  17.00), iz-
sludina publisko apspriešanu par koku 
ciršanu. 

Aizpildītas publiskās apspriešanas ap-
taujas lapas lūdzam iesniegt VPA, Brīvības 
iela 120, Jēkabpils, LV-5201. 

Pēc publiskās apspriešanas rezultātu 
apkopošanas jautājums tiks skatīts atkār-
toti Jēkabpils pilsētas pašvaldības Koku 
novērtēšanas komisijā.  

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Līdz 31. oktobrim Krustpils pilī iespē-
jams aplūkot tekstilmākslas izstādi „Sakņu 
sistēma”, Dainas Eglītes izstādi „Vēlreiz at-
skaties” un izstādi „100 iemesli lepoties ar 
Jēkabpili”.

Tekstilmākslas izstāde „Sakņu sistē-
ma” apskatāma Krustpils pils Vārtu tornī 
līdz 31.  oktobrim. Izstāde ir neliels ieskats 
tradīcijām bagātajā Latvijas tekstilmākslā, 
kas ir kļuvusi par vienu no daudzveidīgāka-
jām un variējamākajām mākslas nozarēm. 
Tekstilmākslas izstādē piedalās Latvijas 
Tekstilmākslas asociācijas pārstāvji – Astra 
Rubene, Ilze Sildare, Andra Kurzemniece, 
Inese Jakobi, Ruta Linīte, Baiba Muzikante, 

Līva Kaprāle, Dina Baumane, Ingūna Levša, 
Diāna Janušone, Ērika Zutere, Santa Gri-
gus, Baiba Osīte, Skaidrīte Leimane, Mārīte 
Leimane, Antra Saliņa, Jana Purmale, Tat-
jana Aleksandra, Kristīne Andersone, Aija 
Baumane, Ingrīda Sūna, Linda Villa, Santa 
Paula, Zane Lūse, Vineta Priste-Kārkla, Zane 
Vizule, Kristīne Rublovska. 

Līdz 31. oktobrim Krustpils pils Mar-
mora zālē iespējams aplūkot arī mākslinie-
ces Dainas Eglītes gleznu personālizstādi 
„Vēlreiz atskaties”. Ar izstādi „Vēlreiz at-
skaties” noslēdzas izstāžu cikls „Radīts pie 
Daugavas”, kura ietvaros, apmeklētājiem ir 
bijusi iespēja, iepazīties ar piecu jēkabpi-

liešu un novadnieku jaunākajiem mākslas 
darbiem. Izstāžu cikls tapis ar Valsts kultūr-
kapitāla fonda atbalstu.

Latvijas simtgadei veltītā izstāde „100 
iemesli lepoties ar Jēkabpili” vēsta par 100 
iemesliem būt lepniem ar Jēkabpili, simts 
spilgtiem pārmaiņu veicējiem, virzītājspē-
kiem un iedvesmotājiem, par arhitektūru, 
sakrālo mantojumu, sportu, mūziku, uzņē-
mumiem, vēstures liecībām un norisēm. 
Izstāde muzeja Izstāžu zālē apskatāma līdz 
2019. gada 31. decembrim.

Kate Riekstiņa, 
Jēkabpils Vēstures muzeja  

 Komunikāciju nodaļas vadītāja

Paziņojums par publisko 
apspriešanu koku ciršanai 
Viestura ielā, Jēkabpilī

Oktobrī Krustpils pilī skatāmas trīs izstādes

VALSTS MEŽA DIENESTS,  
pamatojieties uz 2016. gada 19. aprīļa Ministru kabineta noteikumiem 

Nr. 238 „Ugunsdrošības noteikumi” 412. punktu un hidrometeoroloģisko 
prognozi, atceļ meža ugunsnedrošo laika posmu visā valsts teritorijā 

ar 2018. gada 30. septembri.
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Jēkabpils pilsētas maršruta autobusu kursēšanas grafiks
1. maršruts

2. maršruts

5. maršruts

1. maršruts POLIKLĪNIKA – JAUNĀ IELA – CSDD (darbdienās)
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1. maršruts CSDD – JAUNĀ IELA – POLIKLĪNIKA (darbdienās)
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2. maršruts POLIKLĪNIKA – JAUNĀ IELA – PILS RAJONS (darbdienās)
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2. maršruts PILS RAJONS – JAUNĀ IELA – POLIKLĪNIKA (darbdienās)
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5. maršruts POLIKLĪNIKA – STACIJA (katru dienu)
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SIA „JĒKABPILS AUTOBUSU PARKS”  
pasažieru pārvadājumu daļa

3.vidusskolā iebrauc tikai darbdienās, skolas laikā
3.vidusskolā iebrauc tikai darbdienās, skolas laikā

7. maršruts
7. maršruts 2. VIDUSSKOLA – BEBRU IELA – KRUSTPILS KN (darbdienās skolas laikā)
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7. maršruts KRUSTPILS KN – BEBRU IELA – ZĪLĀNI (darbdienās skolas laikā)
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3. maršruts STACIJA – PANSIONĀTS (darbdienās un sestdienās)
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3. maršruts STACIJA – PANSIONĀTS (svētdienās)
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3. maršruts PANSIONĀTS – STACIJA (darbdienās un sestdienās)
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3. maršruts PANSIONĀTS – STACIJA (svētdienās)
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8. maršruts

8. maršruts ZĪLĀNI – ĢIMNĀZIJA (sestdienās, svētdienās)
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8. maršruts ĢIMNĀZIJA – ZĪLĀNI (sestdienās, svētdienās)
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8. maršruts ĢIMNĀZIJA – ZĪLĀNI (darbdienās)
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8. maršruts ZĪLĀNI – ĢIMNĀZIJA (darbdienās)
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3. maršruts

Pasažieru ievērībai!
No 2018. gada 24. septembra autobuss maršrutā Jēkabpils–Rīga 

no Jēkabpils autoostas atiet plkst. 8.05 (līdz tam plkst. 8.10).
Maršrutā iekļautas papildu pieturvietas: „Salupe”,  

„Leināni” un „Pļaviņu ģimnāzija”.
SIA „Jēkabpils autobusu parks” 

Pārvadājumu daļa
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2017. gada rudenī atkritumu apsaimnie-
kotājs SIA „Jēkabpils pakalpojumi” pirmo reizi 
piedāvāja iedzīvotājiem jaunu pakalpoju-
mu – bez maksas izvest rudens lapas un citus 
dārza, parka atkritumus. Pagājušajā gadā šo 
pakalpojumu izmantoja vairāk nekā 100  ie-
dzīvotāji. Arī šogad laikā no 3. septembra līdz 
1.  decembrim, SIA „ Jēkabpils pakalpojumi” 
piedāvā bez maksas izvest rudens lapas gan 
no privātpersonu, gan juridisko personu teri-
torijām Jēkabpils pilsētā.

Lai saņemtu pakalpojumu, iedzīvotājam 
jādodas uz SIA „Jēkabpils pakalpojumi” (Zem-
gales iela  24/1) un jāiemaksā drošības nau-
da  – 10  eiro par maisu, kura tilpums ir 1m3. 
Drošības naudu varēs saņemt atpakaļ, kad 
maiss pēc lietošanas, bez bojājumiem, tiks 
nodots atkritumu apsaimniekotājam.

• Maisos drīkst mest vecus augus, puķes, 
zāli, koku lapas, kritušos ābolus, skaidas un 
sīkus zarus.

• Nedrīkst mest citus atkritumus – plast-
masas pudeles, stikla taru, šīferi, akmeņus, 
būvgružus, zemi, makulatūru, lielgabarīta 
atkritumus utt.

Maiss jānovieto ērti pieejamā vietā, 
tā, lai tas neatrastos zem koku zariem, elek-
trības vadiem un tam iespējams piekļūt ar 
smago automašīnu. Kad maiss piepildīts, 
jāpiesaka tā izvešana, zvanot uz tālruņa 
numuru 65237660.

Jāņem vērā, ka, izberot maisa saturu, tiek 
pārbaudīts, vai pie zaļās masas nav piejaukti 
klāt citi atkritumi. Ja tiks konstatēts šāds fakts, 
tad šī maisa izvešana nebūs bez maksas – tiks 
izrakstīts rēķins, pieņemot, ka viss maiss ticis 
piepildīts ar sadzīves atkritumiem.

Ja maiss nepieciešams turpmākai lieto-
šanai, to var turpināt lietot līdz pat 1. decem-
brim, kad pakalpojums vairs netiks piedāvāts.

Savāktās koku lapas, novītušās puķes, 
zāle un sīkie zari kā bioloģiskie atkritumi tiks 
nogādāti sadzīves atkritumu poligonā „Dziļā 
vāda” uz kompostu.

Ja rodas jautājumi, lūdzam zvanīt uzņē-
muma atkritumu apsaimniekošanas nozares 
speciālistei pa tālruni 65237660 vai rakstīt 
e-pastā jekpak@jekpak.lv

Ieva Gādmane,
SIA „Jēkabpils pakalpojumi”

sabiedrisko attiecību speciāliste

Pats vienkāršākais, taču arī pats svarīgā-
kais darbiņš, ko ikdienā ikviens no mums var 
paveikt, ir atkritumu šķirošana. Lai izlietotā 
iepakojuma, videi kaitīgu preču un elektro-
iekārtu apsaimniekošanas sistēma sekmīgi 
funkcionētu, ir jāiesaistās ikvienam no mums. 
Ir daudz veidu, kā varam padarīt mūsu vi-
di tīrāku, saudzēt resursus un uzlabot savu 
veselību.

Atkritumu šķirošanas nozīme 
un ieguvumi

Šķirojot atkritumus, mēs:
• atkritumus pārvēršam par vērtīgām 

otrreizējām izejvielām, kas ir izmantojamas 
atkārtoti – jaunu izstrādājumu izgatavošanā;

• taupām dabas resursus, saglabājot naf-
tas produktus, koksni un citus resursus nāka-
majām paaudzēm, kā arī ievērojami samazi-
not ūdens un energoresursu patēriņu;

• ietaupām vietu atkritumu poligonos – 
lai noglabāt varētu tikai tos atkritumus, ku-
rus tiešām vairs nav iespējams pārstrādāt 
atkārtoti;

• ietaupām savu naudu, jo šķirotos atkri-
tumus savāc bez maksas, savukārt nešķiroto 
sadzīves atkritumu izvešanas un apglabāša-
nas tarifs ar katru gadu pieaug;

• saudzējam vidi un ekoloģiju, jo atkri-

tumi, nonākot dabā vai tiekot nepareizi utili-
zēti (piemēram, sadedzinot ugunskurā), rada 
nozīmīgu piesārņojumu un draudus cilvēku 
veselībai;

• padarām dabu ap mums skaistāku  – 
bez ceļmalā nomestām pudelēm vai krūmu 
zaros iestrēgušiem polietilēna maisiņiem;

• parādām savu attieksmi, iestājoties par 
planētas nākotni  – lai zaļi un veselīgi varētu 
dzīvot ne tikai mēs paši, bet arī mūsu bērni 
un mazbērni.

Kā šķirot atkritumus?
Lai sāktu šķirot atkritumus, nav nepiecie-

šamas nekādas investīcijas vai mājokļa pār-
plānošana. Visus šķirotos atkritumus, otrrei-
zējās izejvielas, var vākt vienā atsevišķā maisā 
vai urnā, kuru periodiski var iztukšot.

Kā pareizi šķirot atkritumus, uzzināsiet, 
ieskatoties uzņēmuma mājaslapā www.je-
kabpils-pakalpojumi.lv vai Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības izdevuma „Jēkabpils vēstis” au-
gusta numurā. Kā arī aicinām vērsties pie SIA 
„Jēkabpils pakalpojumi” atkritumu apsaim-
niekošanas nozares speciālistes Zemgales 
ielā 24/1, tālrunis +371 65237660.

Ieva Gādmane,
SIA „Jēkabpils pakalpojumi”

sabiedrisko attiecību speciāliste

Plānojot nākamā gada ēku apsaimnie-
košanas pasākumus, SIA „JK Namu pārval-
de” līdz 15. oktobrim katram dzīvokļa īpaš-
niekam pasta kastē izsniegs savā apsaim-
niekošanā esošajām daudzdzīvokļu ēkām 
sagatavotos tāmju projektus.

Tāmju projekti izstrādāti atbilsto-
ši 11.07.2017. MK noteikumiem Nr.  408 
„Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas un ap-
saimniekošanas maksas aprēķināšanas 

noteikumi”. Ikvienai daudzdzīvokļu ēkai 
tāmē iekļauta izdevumu sadaļa, kas ir ko-
riģējama līdz 26. novembrim, balstoties uz 
dzīvokļu īpašnieku kopsapulcē pieņemtu 
lēmumu. Sapulces protokols par izmaiņām 
tāmē iesniedzams SIA „JK Namu pārvalde” 
piecu dienu laikā no lēmuma pieņemšanas 
brīža. Ja labojumi sagatavotajā tāmes pro-
jektā netiks veikti, ēkas apsaimniekošana 
2019.  gadā tiks veikta pēc SIA JK Namu 

pārvalde atbildīgo speciālistu ieteikumiem.
Aicinām iedzīvotājus būt aktīviem, jo 

ikviens dzīvokļa īpašnieks ir arī līdzīpaš-
nieks visai mājai. Tāpēc jums pašiem ir jā-
lemj, ko remontēt un kā uzturēt savu ēku. 
SIA „JK Namu pārvalde” kā apsaimniekotājs 
veiks to, ko uzticējuši daudzdzīvokļu māju 
īpašnieki!

SIA JK Namu pārvalde

Iestājoties vēsam un drēgnam laikam, 
kā arī ņemot vērā ēku pilnvaroto personu 
vai apsaimniekotāja SIA „ JK Namu pārvalde” 
iesniegumus, uzņēmums SIA „ Jēkabpils sil-
tums” pakāpeniski uzsākuši jauno apkures 
sezonu. Uzņēmuma katlumājas Celtnieku 
mikrorajonā, Dārza ielas mikrorajonā un Tvai-
ka ielas katlumāja tās apkalpes zonā darbojas 
nodrošinot siltumenerģiju karstajam ūde-
nim un pakāpeniski pēc pieprasījuma, tiek 
palielinātas nepieciešamās siltumenerģijas 
jaudas apkures nodrošināšanai. Ķieģeļu ielas 
mikrorajona katlumāja tehniski ir gatava ap-
kures sezonai un tas tiks darīts attiecīgi pēc 
pieprasījuma. Uzņēmuma valdes priekšsēdē-
tājs Aleksandrs Karpenko ceturtdien, 27. sep-
tembrī informēja, ka pēc pieprasījuma, sākot 
jau no 25.  septembra, uzņēmums pieslēdzis 
apkurei Jēkabpils Mūzikas skolu, pirmssko-
las izglītības iestādi „Zvaigznīte” Jaunajā ielā 
39, Jēkabpils 2.  vidusskolu, Jēkabpils Tautas 
namu un Krustpils kultūras namu. Savukārt 
ceturtdien apkure pēc pieprasījuma uzsākta 
arī pirmsskolas izglītības iestādēs „Auseklī-

tis”, „Kāpēcītis”, tuvākajā laikā arī Jēkabpils 
Mākslas skolā un citur, kur saņemts pieprasī-
jums uzsākt apkuri.

Atgādināsim, ka daudzdzīvokļu ēkās 
apkure tiek pieslēgta pēc dzīvokļu īpašnieku 
ierosinājuma, ja par to ir nobalsojis vairākums 
ēkas dzīvokļu īpašnieku, kas par to tālāk infor-
mē pilnvaroto personu vai apsaimniekotāju. 
Attiecīgi pilnvarotā persona vai apsaimnieko-
tājs tālāk ar iesniegumu par apkures pieslēg-
šanu vēršas pie SIA „Jēkabpils siltums”. 

Kā zināms, uzņēmumam „Jēkabpils 
siltums” izdevies samazināt siltumenerģi-
jas tarifu un no šī gada 1. septembra stājies 
spēkā samazinātais SIA „Jēkabpils siltums” 
siltumenerģijas tarifs. SIA „Jēkabpils siltums” 
siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifs 
(bez pievienotās vērtības nodokļa): siltu-
menerģijas ražošanas tarifs 36,08 EUR/MWh; 
siltumenerģijas pārvades un sadales tarifs  – 
17,29 EUR/MWh; siltumenerģijas tirdzniecī-
bas tarifs  – 0,48 EUR/MWh; siltumenerģijas 
gala tarifs 54,22 EUR/MWh (ar dabasgāzes 
akcīzes nodokļa komponenti).

Salīdzinoši ar iepriekš spēkā esošo tari-
fu, par siltumenerģijas patēriņu būs jāmaksā 
mazāk nekā līdz šim, tas ir par aptuveni 3,5% 
mazāk. Tomēr jāuzsver, ka maksu par apkuri 
dzīvojamās ēkās ietekmē gan apstiprinātais 
siltumenerģijas tarifs, gan siltumenerģijas 
patēriņš, kas atkarīgs no dažādiem faktoriem 
(piemēram, ēkas sienu siltumpretestība, sil-
tummezgla un apkures sistēmas energoefek-
tivitāte, apkures sistēmas regulēšanas iespē-
jas un ļoti lielā mērā cilvēku attieksmes pret 
siltumenerģijas patēriņu). 

Viens no faktoriem, kas ietekmē siltu-
menerģijas patēriņu ēkā, ir āra gaisa tempe-
ratūra. Kā rāda Sabiedrisko pakalpojumu re-
gulēšanas komisijas dati, saskaņā ar pētījumu 
datiem apkures sezonas laikā āra gaisa tem-
peratūras pazemināšanās par 1ºC palielina 
siltumenerģijas patēriņu apkurei par 5%. Līdz 
ar to pat pie nemainīga siltumenerģijas tarifa 
maksa par siltumenerģiju (EUR/m2) katru mē-
nesi var atšķirties, jo mainās siltumenerģijas 
patēriņš ēkā. 

Aiga Sleže, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA „JK Namu pārvalde” savām apsaimniekotajām mājām 
trešdien, 26. septembrī, sāka pieslēgt apkuri. 

26. septembrī siltumenerģija jau pieslēgta Nameja ielas mā-
jās nr.  20c, 20, 22, 24 un Draudzības alejas mājā nr.  24, 27.  sep-
tembrī   – Celtnieku ielas mikrorajonam un Dārzu ielai. Savās 
apsaimniekotajās mājas siltumenerģiju plānojam pieslēgt līdz 4. 
oktobrim. Māju siltummezgli būs noregulēti tā, lai tad, ja āra gaisa 
temperatūra būs +12 grādi, apkure automātiski atslēgtos.

Apkure tiek pieslēgta, jo vidējā diennakts temperatūra trīs 
dienas pēc kārtas bijusi zemāka par +8 grādiem.

SIA JK Namu pārvalde 
Foto: SIA JK Namu pārvalde

SIA  „JĒKABPILS  PAKALPOJUMI”  
AKTUALITĀTES

Jau otro gadu SIA „Jēkabpils 
pakalpojumi” piedāvā bez 
maksas izvest rudens lapas

Kāpēc šķirot atkritumus?

SIA  „JK  NAMU  PĀRVALDE”  AKTUALITĀTES

SIA  „JĒKABPILS  SILTUMS”  AKTUALITĀTES

Aicinām iedzīvotājus iepazīties ar savu ēku 
apsaimniekošanas projektiem 

Uzņēmums „Jēkabpils siltums” uzsāk 
apkures sezonu

Namu pārvalde uzsākusi pieslēgt apkuri 
savām apsaimniekotajām mājām

Iedzīvotājiem ir pieejams vienots pie-
teikums par elektronisko rēķinu saņem-
šanu, kuru aizpildot, turpmāk rēķini tiks 
saņemti elektroniski no visām kapitālsa-
biedrībām  – „JK Namu pārvalde”, „Jēkab-
pils siltums”, „Jēkabpils pakalpojumi” un 
„Jēkabpils ūdens”. Pieteikumu var aizpildīt, 
ierodoties kādā no kapitālsabiedrībām, vai 
arī www.jknp.lv.

Jēkabpilī ir cilvēki, kuri neorientējas 
elektroniskajā vidē un kuriem mājās nav 
datora ar interneta pieslēgumu. Šos cilvē-
kus aicinām vērsties Jēkabpils NVO Resursu 
centrā, dienas centrā „Kopā būt”, Jēkabpils 
pensionāru biedrībā „Sasaiste”, vai bērnu, 
jauniešu un senioru brīvā laika pavadīša-
nas klubā „Atslēga”, kur atsaucīgi darbinieki 
palīdzēs izveidot e-pastu, uzrakstīt pietei-

kumu elektroniskā rēķina saņemšanai un 
izdrukāt no e-pasta rēķinu, kas nepiecie-
šams, veicot maksājumu.

• Jēkabpils NVO Resursu centra bi-
rojs atrodas Brīvības ielā 45, 2.  stāvā, 
tālr.29449622, aicinām ierasties darba die-
nās no plkst. 9.00 līdz 18.00.

• Dienas centrs „Kopā būt” atrodas Jau-
najā ielā 39i, aicinām ierasties darba dienās 
no plkst. 9.00 līdz 16.00, tālr. 26334547.

• Jēkabpils pensionāru biedrībā „Sa-
saiste” atrodas Jaunajā ielā 39i, aicinām ie-
rasties darba dienās no pulksten 10.00 līdz 
15.00, tālr. 29213698.

• Bērnu, jauniešu un senioru brīvā laika 
pavadīšanas klubs „Atslēga” atrodas Zieme-
ļu ielā 22-3 (vairāk informācijas, zvanot pa 
tālruni 29213698 Birutai Jemeļjanovai).

Neskaidrību gadījumā iedzīvotājus 
aicinām sazināties ar SIA „JK Namu pārval-
de”, kā arī SIA „Jēkabpils pakalpojumi”, SIA 
„Jēkabpils siltums” un SIA „Jēkabpils ūdens”.

Mudinām jaunāko paaudzi un tos, kuri 
pārzina internetu, jautājumā par e-pastu 
izveidi un elektronisko rēķinu drukāšanu 
palīdzēt sev zināmiem cilvēkiem, kuri ne-
orientējas tīmeklī. Tiem, kuri ikdienā strādā 
ar datoru, e-pasti un elektroniskie rēķini ir 
ierasta lieta, taču cilvēkiem, kuri ar to sa-
skaras maz vai nemaz, datori un internets 
ir sveša pasaule. Tāpēc būsim atsaucīgi un 
palīdzēsim!

Informāciju sagatavoja
SIA „Jēkabpils pakalpojumi”, I. Gādmane

SIA JK Namu pārvalde, I. Skolniece

Aicina pieteikties elektronisko rēķinu 
saņemšanai
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PAPLAŠINI  
SAVUS APVĀRŠŅUS!

Nāc apgūt svešvalodu bez
maksas!

OTRDIENĀS 
plkst. 17:30 

ANGĻU valodas klubs 
KRIEVU valodas klubs

TREŠDIENĀS 
plkst. 17:30 

VĀCU valodas klubs 
FRANČU valodas klubs

KUR? Jaunā iela 39i, Jēkabpils, biedrības
"Jēkabpils NVO resursu centrs"  

dienas centrā "Kopā būt"

Vairāk info:  28395188 - Evelīna
nvoresursi@inbox.lv

NVO AKTUALITĀTES JĒKABPILĪ
WWW.JEKABPILSNVO.LV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSNVO  //  WWW.FACEBOOK.COM/JEKABPILSNVOCENTRS/

Skolu komandas aicina 
piedalīties orientēšanās spēlē

Vācam puķu sīpolus un saknes 
stādīšanai Mežaparkā

Sporta spēles Dienas centrā „Kopā būt”

Lappusi sagatavoja Jēkabpils NVO resursu centrs

Ja esat 5–7 domubiedri, organizējie-
ties Eurodesk orientēšanās spēlei 5. oktobrī 
Jēkabpilī! TIKAI NEAIZMIRSTIET IEPRIEKŠ 
PIETEIKTIES, RAKSTOT nvoresursi@inbox.lv! 
Dalībnieku skaits ierobežots!

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs” 
5. oktobrī no plkst. 12.00 ar startu Jaunajā 
ielā 39i, Jēkabpilī, organizē orientēšanās te-
matisko spēli „TIME TO MOVE: Eiropa TEV!”. 
Tiek aicinātas jauniešu skolu komandas 5–7 
cilvēku sastāvā. Visi spēles jautājumi skars 
Eurodesk un Erasmus+, Eiropas Solidaritā-

tes tēmas, stacijas vadīs Eiropas brīvprātīgie.
Komandu dalībniekiem piesakoties 

ir jāinformē, ja nepieciešams kompensēt 
transporta izdevumus. Visiem dalībniekiem 
tiks nodrošinātas pusdienas, uzvarētājiem – 
balvas, bet pārējie visi saņems jaunas zinā-
šanas, kontaktus un labas emocijas, kā arī 
dalībnieka piemiņas zīmes.

Esi jauns? Esi zinātkārs un kreatīvs? Nāc 
kopā ar draugiem un piedalies! Eiropa Tev!

Agita Pleiko,
Jēkabpils NVO resursu centrs

Pirmais no deviņiem ekspresstāstiem 
par to, kāda Jēkabpils un dzīve šeit izskatās 
no jauniešu viedokļa, tiks filmēts Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijā. Savu viedokli izteiks politi-
kas pulciņa dalībnieki. 

Sākoties jaunajam mācību gadam, Jē-
kabpils pilsētas skolu klasēm un Jēkabpils 
Agrobiznesa koledžas jauniešiem tika pie-
dāvāta iespēja pieteikt savu dalību projekta 
„#runaarmanijekabpils” īsu video stāstu vei-
došanā. Iecerēts, ka Jēkabpils jauniešu vie-
dokļus par to, kā viņi jūtas Jēkabpilī – kādas 

labas lietas un problēmas, to risinājumus 
saredz, lai Jēkabpils arvien noteiktāk kļūtu 
interesanta jauniešiem – tiks fiksēti video 
formātā, ko pēc tam reizi mēnesī demons-
trēsim pašvaldības deputātiem, lūdzot atse-
višķu deputātu viedokli par sižetos skatāmo. 
Viens no jautājumiem, par ko jauniešiem 
lūgsim runāt, ir jauniešu mājas izveidošana 
Jēkabpilī. Deputātu video atbildes kopā ar 
jauniešu sižetu pēc tam būs iespēja ar in-
teraktīvā stenda palīdzību ikvienam noska-
tīties skolās, kuru pārstāvji būs piedalījušies 

„Ja tevis nebūtu, es tevi izdomā-
tu,” tā biedrības „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” struktūrvienībā Dienas centrs 
„Kopā būt” dzejas dienās skandēja vie-
nu no saviem mīļākajiem dzejoļiem se-
niore Ārija Spēka. 

Dzejoļi šogad atšķīrās ne tikai 
emocijās un tēmās, bet arī valodās – to 
izdevies panākt, pateicoties biedrības 
realizētā Erasmus+ projekta dalībnie-
kiem no Francijas un Austrijas. Dienas 
centrā ciemojās un ar saviem priekš-
statiem par dzeju dalījās arī Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības trīs deputāti – do-
mes priekšsēdētāja vietniece sociālos 
jautājumos Līga Kļaviņa, deputāti Mār-
tiņš Svilis un Leonīds Salcevičs, kurš 
stāstīja savu bērnības dzejoli krievu 
valodā. M. Svilis dalījās atmiņās par sko-

las gadiem, kad literatūra nebūt nebija 
gaidītākā stunda, bet L. Kļaviņa ģitāras 
pavadījumā lasīja Ārijas Elksnes dzejoli. 

Imants Ziedonis, Ojārs Vācietis, 
Ārija Elksne, Guntars Račs, Amanda 
Aizpuriete un rinda citu mazākzināmu 
dzejnieku bija uzrunājuši Dzejas die-
nas dalībnieku dvēseles stīgas tā, lai 
apmeklētāji vēlētos tos nolasīt skaļi vai 
skaitīt no galvas. 

Dzejas dienas sociālās rehabilitā-
cijas centrā „Kopā būt” vadīja „Jēkabpils 
NVO resursu centrs” projektu koordina-
tore un jaunatnes lietu darbiniece Eve-
līna Elksnīte. 

Video par 11.  septembra pasā-
kumu var noskatīties www.jekab- 
pilsnvo.lv.

Agita Pleiko,
Jēkabpils NVO resursu centrs

Pirmais video stāsts par jauniešiem 
Jēkabpilī tiks filmēts JVĢ

Dienas centrā skan dzeja 
dažādās valodās

Iezīmē savā kalendārā OKTOBRĪ!
5.  oktobris: biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” Eurodesk 

orientēšanās pasākums „TIME TO MOVE: Eiropa Tev!”.
10.  oktobris: biedrības „Izglītības iniciatīvu centrs” pasākums 

„Globālie mērķi pilsētas attīstībai” Jēkabpils 2. vidusskolā, 110. kabinetā.
13. oktobris: plkst. 8.10 ekskursija uz Cēsu apskates objektiem „Poļu 

laiki Vidzemē”, ko organizē divu NVO pārstāvji, pieteikties līdz 3.  oktobrim, 
tālr. 26484210 (Rihards); ekskursijas vadītāja Rasma tālr. 27759808 (Vides un 
tūrisma attīstības klubs „Sēlija”). Ir dalības maksa.

16. oktobris: plkst. 13.00 noslēdzas pirmais ES programmas Eiropas 
Solidaritātes projektu iesniegumu konkurss.

27. oktobris: poļu dienas Jēkabpilī.
31.  oktobris: Jēkabpils Mežaparkā puķu stādīšanas talka „100 

minūtes brīvprātības savai pilsētai/novadam”.
2.; 9.; 16.; 23.; 30. oktobris: plkst. 17.30 Jaunajā ielā 39i, Jēkabpilī 

SR Dienas centrs „Kopā būt” ANGĻU un KRIEVU sarunvalodas klubs, vada 
Erasmus+ brīvprātīgie no Armēnijas Ani un Hasmik.

3.; 10.; 17.; 24.; 31. oktobris: plkst. 17.30 Jaunajā ielā 39i, Jēkabpilī 
SR Dienas centrs „Kopā būt” FRANČU un VĀCU sarunvalodas klubs, vada 
Erasmus+ brīvprātīgie no Francijas Julian un no Austrijas Marion.

Jēkabpils invalīdu biedrība
Dibināta 2004. gada 11. maijā. 
Šobrīd atrodas un strādā Jaunajā ielā 39i, 

Jēkabpilī.
Biedrību vada valdes priekšsēdētāja Raisa 

Kļaviņa (t. 26883201), valdē ir vēl divi locekļi. 
Biedrības galvenie darbības virzieni ir 

cilvēku ar īpašām vajadzībām apvienošana un 
integrācija sabiedrībā, interešu aizstāvība un 
pārstāvība, brīvā laika organizēšana.

Šobrīd biedrība jēkabpiliešiem par nelielu 
samaksu piedāvā veļas mazgāšanas pakalpoju-
mu (samaksa par kg). Veļu mazgāšanai pieņem 
PIRMDIEN, OTRDIEN un TREŠDIEN no 9.30 līdz 
13.00 Jaunajā ielā 39i. 

Biedrības telpās visās šajās dienās notiek arī 
dažādas bezmaksas praktiskās darbnīcas. Reizi 
nedēļā turpat līdzās esošā Dienas centra zālē 
notiek vingrošanas nodarbības.

Biedrība regulāri organizē ekskursijas cilvē-
kiem ar īpašām vajadzībām. 

Biedrība ir apvienības „Jēkabpils NVO resur-
su centrs” viens no dibinātājiem, veic sadarboša-
nos ar citām Jēkabpils NVO. Biedrībai ir vairāki 
sadarbības partneri arī citviet Latvijā.  

Jēkabpils invalīdu biedrībai ir sabiedriskā 
labuma statuss.

E-pasts: jib@inbox.lv 

Biedrība "Jēkabpils NVO resursu centrs" aicina 
piedalīties EURODESK iespēju 

5. OKTOBRIS
plkst. 12:00STARTA VIETA:   

Jaunā iela 39i, Jēkabpils

Komandā 5 - 7 cilvēki 
Vecums 15+ 
Dalība bez maksas 
VIETU SKAITS IEROBEŽOTS!

Pieteikšanās līdz                                              sūtot dalībnieku
sarakstu uz e-pastu: nvoresursi@inbox.lv

1. OKTOBRIM

Vairāk info: nvoreusrsi@inbox.lv vai  
29449622 Agita / 28395188 Evelīna

@jekabpilsnvo / www.jekabpilsnvo.lv

TIME TO MOVE:
EIROPA TEV!

ORIENTĒŠANĀS SPĒLĒ

Dienas centrā „Kopā būt” jau otro gadu 
norisinājās sporta spēles, kurās piedalījās 
centra apmeklētāji, Jēkabpils invalīdu biedrī-
bas biedri un „Jēkabpils NVO resursu centrs” 
jaunieši ar mērķi kopā pavadīt laiku, būt ak-
tīviem un saliedētākiem. Uzdevumus sporta 
spēlēm bija uzņēmušies sagatavot Erasmus+ 
programmas Eiropas brīvprātīgā darba dalīb-
nieki un Jēkabils invalīdu biedrības vadītāja 
Raisa Kļaviņa. 

Sākumā dalībnieki sadalījās divās ko-
mandās pa 7 dalībnieki katrā. Komandām 
bija jāizpilda dažādi uzdevumi gan uz laiku, 
gan bez laika limita. Uzdevumi bija piemek-
lēti tā, lai spēļu laikā tiktu nodarbinātas visas 
ķermeņa muskulatūras grupas, piemēram, 
vajadzēja padot lielu piepūšamo bumbu ot-
ram dalībniekam pa augšu, pa apakšu, uz la-
bo pusi un uz kreiso pusi. Atraktīva bija smilšu 
maisiņu mešana mērķī, „omletes” apgriešana 
pannā, pametot to gaisā, šautriņu mešana un 
bumbiņas iesišana vārtos ar āmuram līdzīgu 
nūju garā kātā. Vislielākās grūtības abām 
komandām sagādāja gredzenu uzmešana 
uz tapiņām. Kāds neuzmeta pat nevienu gre-
dzenu no trīs reizēm, bet Vandai tas sanāca 

pat divas reizes. Tas tiešām bija grūti.
Sporta spēļu laikā brīvprātīgais no Fran-

cijas Julian pastāstīja par ūdens dzeršanas 
labajiem aspektiem un arī mītiem. Viens no 
mītiem ir, ka, dzerot ūdeni, tiekot mitrināta 
āda. Patiesībā tas ir mīts, jo ādas stāvoklis 
esot atkarīgs no pārtikas, kādu uzņemam, 
no ārējiem apstākļiem, kā arī ādas kopšanas 
ieradumiem. Saistībā ar ūdeni bija sagatavo-
tas divas interesantas stafetes. Pirmajā uzde-
vums bija iemest tenisa bumbiņu pretinieka 
glāzē, kura piepildīta ar ūdeni. Ja trāpīja, tad 
pretiniekam ūdensglāze bija jāizdzer. Trāpīt 
mērķī traucēja vēja brāzmas, bet bija jautri, 
un arī ūdens bija tieši laikā un ļoti garšīgs, 
jo pēc fiziskajām kustībām svaigā gaisā ļoti 
slāpa. Otrs uzdevums arī bija saistīts ar ūdeni, 
kur bumbiņu no vienas glāzes vajadzēja pār-
pūst nākamajā glāzē. Arī tas nebija nemaz tik 
viegli izpildāms, bet ar komandas biedru ovā-
cijām, aplausiem un padomiem viss izdevās.

Sporta spēļu noslēgumā varēja izmēģi-
nāt dažādus uzdevumus uz laiku, piemēram, 
kurš ātrāk saliks un nojauks piramīdu no 10 
glāzēm. Vislabāk veicās Ausmai. Viņa šo uzde-
vumu izpildīja 24 sekundēs.

Sakopjot dārzus, norokot puķu 
sīpolus, rudenī bieži attopamies, ka sī-
polu pa vasaru saaudzis pārāk daudz 
vai arī kādas puķes saknes izpletušās 
pārāk lielas. 

Biedrība „Jēkabpils NVO resur-
su centrs” šobrīd uzsākusi puķu sī-
polu un sakņu savākšanu, lai tās ok-
tobra beigās iestādītu Mežaparkā. 

Ja arī jūsu dārzā augi ir pamatī-
gi izpletušies vai ražīgi auguši, pie-
dāvājiet mums puķu sīpolus un sak-
nes akcijā „Izkrāšņo Mežaparku!”. 

Aicinām tulpju, narcišu, snieg-
pulkstenīšu, muskaru, maijpuķīšu 
un citu puķu sīpolus un saknes 
atnest uz biedrības Dienas centru 
„Kopā būt” Jaunajā ielā 39i, Jēkab-
pilī (bij.bērnudārzs „Zvaigznīte”) 
vai uz biedrības „Jēkabpils NVO re-
sursu centrs” biroju Brīvības ielā 45, 
Jēkabpilī, 2.stāvā katru darba dienu 
no 9.00 līdz 18.00.

Akcijas aizsācēja ir ilggadējā maz-
pulku vadītāja, fotogrāfe Spodra Purvi-
ņa, kas arī pašlaik aktīvi darbojas akcijas 
atbalstam. Paldies!

Agita Pleiko,
Jēkabpils NVO resursu centrs

Noslēdzoties sporta spēlēm, tika apkopoti rezultāti. Bez 
šaubām, uzvarētājs bija katrs, kurš piedalījās šajās sporta spē-
lēs, tāpēc visi dalībnieki tika apbalvoti. Katrs saņēma konfektes 
medaļu par piedalīšanos, bet zelta šokolādes medaļas pienācās 
dažādām nominācijām – vislabākais šautriņu metējs, visātrākais 
skrējējs, vissportiskākais spēļu dalībnieks, vislabākais spēļu or-
ganizētājs, vislabākais tulkotājs u.c. Bet lielākais prieks bija par 
kopā būšanu, par jautri pavadītu laiku un gandarījums par lie-
liska pasākuma izdošanos. Tiksimies trešajās sporta spēlēs nā-
kamajā gadā!

Ritma Komarova,
Biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” struktūrvienības 

Dienas centrs „Kopā būt” vadītāja

video veidošanā. Gan jautājumu, gan atbilžu video ik mēnesi 
būs redzami arī biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” mā-
jaslapā www.jekabpilsnvo.lv .

Ja kas neskaidrs, zvaniet 29449622 vai 25971492 vai raks-
tiet nvoresursi@inbox.lv. 

Dažas videostāstu vietas vēl brīvas!  
Maira Tropa,

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs”
sabiedrisko attiecību speciāliste
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AKTUĀLI  PAR  VESELĪBU  UN  VESELĪBAS  VEICINĀŠANU

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049  „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas „Izaugsme 
un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši 

nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Aicinājums Jēkabpils 2. vidusskolas un Jēkabpils 
3. vidusskolas 1. līdz 4. klašu audzēkņu vecākiem 
izmantot iespēju pieteikt bērnus bezmaksas veselīgas 
vingrošanas nodarbībām ar fizioterapeiti!

Projektā „Veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses pasākumi Jēkabpilī” (pro-
jekta identifikācijas Nr.  9.2.4.2/16/I/049) 
jau otro gadu tiek organizēts veselības 
veicināšanas pasākums „Veselīgas vingro-
šanas nodarbību cikli bērniem grupās”.

Pasākuma mērķis   – popularizēt 
fizisko aktivitāšu pozitīvo nozīmi vispā-
rējās organisma veselības uzturēšanā un 
veselības problēmu attīstības novēršanā. 
Pasākuma laikā 2017., 2018.un 2019. gadā 
Jēkabpils vispārizglītojošo skolu  – Jēkab-
pils 2. vidusskolas, Jēkabpils 3. vidusskolas 
un Jēkabpils pamatskolas – 1. līdz 4. klašu 
audzēkņiem tiek nodrošinātas interaktī-
vas nodarbības par vingrošanas nozīmi 
katram 1.–4.  klašu kolektīvam un tiek or-
ganizētas vingrošanas nodarbības grupu 
nodarbību veidā 2 grupām katrā skolā, lai 
popularizētu vingrošanas pozitīvo nozīmi 
un novērstu veselības problēmu attīstību, 
kā arī veselīgu dzīvesveida paradumu, re-
gulāru fizisko aktivitāšu, nostiprināšanu.

No 17. līdz 21. septembrim Jēkabpils 
2. vidusskolā un Jēkabpils 3. vidusskolā 
pasākums tika uzsākts ar interaktīvo no-
darbību ciklu visiem 1. – 4.  klašu kolektī-
viem. Jēkabpils pamatskolā nodarbības 
tiks organizētas gada nogalē.

Pēc šo nodarbību noslēguma tiek 
uzsākta bērnu vingrošana 2 grupām kat-
rā skolā. Katrā grupā 20 bērni, nodarbī-
bas notiks 10 reizes vienu reizi nedēļā 60 
minūtes.

Nodarbības vadīs sertificēta fiziote-
rapeite Aleksandra Krūmiņa. 

Jēkabpils 2. vidusskolā nodarbības 
tiek uzsāktas 1.  oktobrī un 3.  oktobrī. 

Jēkabpils 3. vidusskolā 2. un 4. oktobrī. 
Nodarbību laiks plkst. 7.50 – 8.50.

Pieteikšanās pie skolu medicīnas 
māsām.

Aicinu pieteikt bērnus savlaicīgi. Bū-
sim atbildīgi un domāsim par mūsu bērnu 
veselību jau šodien!

Vairāk par projekta pasākumiem skat. 
www.jekabpils.lv sadaļā Sabiedrība – Ve-
selība – Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi.

Žanete Tiltiņa,  
Veselības veicināšanas koordinētāja 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

RUNĀ JAUNIEŠI
WWW.JEKABPILS-JAUNIESI.LV  //  INSTAGRAM/JEKABPILS_JAUNIESI.LV

6. septembrī 63 Jēkabpils pilsētas sko-
lēni un 9 pavadošās personas, kā arī  sko-
lēni no ikkatras Latvijas pilsētas un novada 
tikās Rīgā, lai Arēnā Rīga atklātu projektu – 
„Latvijas Skolas soma 2018”! 

Atklāšanas pasākumā skolēni apmek-
lēja interaktīvās darbnīcas un koncertā 
iepazina šī projekta saturu un pieeju, lai 
tālāk nestu  ziņu par „Skolas somu” saviem 
vienaudžiem un pārējiem skolēniem visā 
Latvijā.

No plkst. 13:00 līdz 16:00 arēnā dar-
bojās tādas interaktīvās darbnīcas kā Leļļu 
muzejs, UNA STYLE imidža skola, muzikālie 
santehniķi, kas spēlēja ar caurulēm, iluzio-
nista stūrītis, vairāki foto stūri, multifunk-
cionālā mediju istaba un daudzas citas.

Atklāšanas pasākuma noslēgumā 
pulksten 16:00 bija baudāms koncerts 
„Simts Latvijas stāsti 100 minūtēs”. Tajā  
uzstājās tādi mākslinieki kā Justs, grupa 
Dagamba, pats maestro Raimonds Pauls, 
Edavārdi, Ludvigs un citi. Piedaloties atpa-
zīstamiem māksliniekiem, koncerta sižetis-
kajā saturā tika akcentēta Latvijas vēsture, 
kultūra, tradīcijas un vērtības agrāk un 
šodienas skatījumā, tika pausta nepiecie-
šamība ikvienam nepārtraukti attīstīties un 
augt, veidojot nākotnes Latviju. 

Kultūras ministre Dace Melbārde at-
klāja „Latvijas Skolas Somas 2018” koncertu 
ar šādiem vārdiem: „Lai izjustu piederības 
sajūtu savai valstij, ir svarīgi to iepazīt. „Lat-
vijas skolas soma” ar radošas līdzdalības 
rosināšanu pavērs iespēju katram skolas 
bērnam un jaunietim dziļāk iepazīt Latviju, 
tās valstiskuma veidošanos, kultūras vērtī-
bas, zinātnes un uzņēmējdarbības sasnie-
gumus un dabas bagātības. Šī iniciatīva 
ir nozīmīgākā LV simtgades programmas 
dāvana, jo vērsta uz nākotnes Latvijas vei-
dotāju, tā atbildības un pienākuma sajūtas 

veidošanu attiecībās ar savu zemi, valsti un 
tās cilvēkiem.”  Skolēnus uzrunāja arī Minis-
tru prezidents un izglītības ministrs.

Iniciatīva „Latvijas Skolas Soma” ir ļoti 
nozīmīga valsts simtgades programmas 
daļa, tās mērķis ir katram Latvijas skolēnam 
nodrošināt iespēju pašam pieredzēt Latvi-
jas dabas un kultūras vērtības, iepazīt zi-
nātnes sasniegumus un uzņēmējdarbības 
veiksmes stāstus.

Kopumā atklāšanu apmeklēja 6000 
skolēnu no ikviena Latvijas novada, un uz 
visiem šī projekta turpmākajiem pasāku-
miem kopumā plānoti teju 13 miljoni eiro 
jeb 40% no simtgades nacionālo pasāku-
mu programmai plānotā valsts finansēju-
ma 5 gadu periodā. Liela nozīme program-
mas īstenošanā būs arī pedagogu darbam, 
sagatavojot skolēnus pašu izvēlētajiem pa-
sākumiem, ekskursijām un pēc tam mācību 
stundā pārrunājot pieredzēto un to sasais-
tot ar mācību procesu.

Šajā mācību gadā katrā semestrī ikvie-
nam klases kolektīvam kopā ar audzinātāju 
un mācību priekšmetu skolotājiem būs ie-

spēja lemt, kā kopīgi tērēt 7  eiro, kas pie-
šķirti uz katru Latvijas skolēnu.  

Atklāšanas pasākums bija vērtīgs, ro-
sinošs. Koncerts krāšņs. Tā sagatavošanā 
tikuši iesaistīti 1000 cilvēku – mākslinieki, 
scenāristi, režisori, dejotāji, sportistu gru-
pas, scenogrāfi, tehniskie darbinieki u.c. 

Patīkami pārsteidza skolēnu atsaucība 
koncerta laikā un līdzpārdzīvojums, bet 
sarūgtināja, ka joprojām skolēnu rindās re-
dzam tādus, kas nezina, kā jāuzvedas valsts 
himnas laikā un ka publiskos pasākumos 
priekšnesumu laikā jāievēro klusums un  
nedrīkst pārvietoties.   Tātad arī tas mums, 
Latvijas skolēniem, vēl ir jāmācās. 

Tāpēc svarīgi beigās novēlēt – lai at-
ceramies, ka valsts sākas vispirms ar katru 
no mums, ar katra paša attieksmi. Lai stipra, 
skaista, kulturāla, izglītotiem un patriotis-
ki noskaņotiem cilvēkiem bagāta mūsu 
valsts! 

Sagatavoja JVĢ skolnieces 
Estere Freimane un  

Danute Stivriņa

Jaunajam mācību gadam uzsākoties, 
durvis vēris Jēkabpils Bērnu un jauniešu 
centrs, piedāvājot 56 dažādas interešu izglī-
tības programmas bērniem un jauniešiem 
vecumā no 3 gadiem līdz pat 25 gadiem.

Jaunums!
Šogad esam padomājuši par vidus-

skolas vecuma audzēkņiem, kuri vēlas 
iemācīties vai pilnveidot savas prasmes  
ģitārspēlē (nepieciešama sava ģitāra). 
Nodarbību dienas: pirmdiena un trešdiena 
laikā no plkst. 15.00 līdz 17.10.

Lai pilnveidotu savas zināšanas angļu 
valodā, piedāvājam iespēju pieteikties pul-
ciņā „Alone in Britain!”. Nodarbības pirm-
dienās un trešdienās laikā no plkst. 17.10 
līdz 19.20. Skolotāja Anna Sēruma.

Studija „KUKRINIKSI!”, AKVAGRIMS, 
KARIKATŪRA!

„KUKRINIKSI”  – karikatūra  – vizuālā 
anekdote. Charge no franču valodas  –
labsirdīgi humoristisks attēlojums. Ak-
vagrims  – „body art”, zīmēšana uz sejas 
un ķermeņa. Māksla, ar kuras palīdzību 
var izpaust savas emocijas, domas, radot 
svētkus, vai vienkārši izklaidēties (no 3 
līdz 25 gadiem ). Nodarbības otrdienās no 
plkst. 15.00 līdz 17.00. Skolotāja Ivanda 
Osīte. 

Pieteikšanās  Jēkabpils Bērnu un jau-
niešu centrā, aizpildot iesniegumu, laikā 
no plkst. 9.00 līdz 18.00. Sīkāka informācija 
par pulciņiem un darba laikiem mūsu mā-
jas lapā: jekabpils-bjc.lv.

Uz tikšanos „Namiņā”! Veiksmīgu jau-
no mācību gadu!

Direktora vietniece 
Lilija Ražinska

2018. gada 4. oktobrī Daugav-
pils cietoksnī notiks militāri patrio-
tiskā spēlē „Latgales sargi”. Jaunie-
šiem ir iespēja veidot komandas un 
pieteikties. 

Lai piedalītos spēlē, ir jāizveido 
sešu jauniešu komanda – 3 meite-
nes un 3 puiši – vecumā no 14 līdz 
19 gadiem un jāatsūta uz e-pastu 
latgalessargi@gmail.com pieteiku-
ma anketa, ko var atrast mājas lapā 
www.jaunatne.daugavpils.lv, atbil-
dot uz jautājumiem un aprakstot savu mo-
tivāciju piedalīties spēlē. Pasākuma organi-
zatori izvērtēs atsūtītās pieteikuma anketas 
un uz spēli Daugavpilī izvirzīs 20 zinošākās 
un motivētākās komandas, kas klātienē va-
rēs piedalīties spēlē „Latgales sargi”. 

Uzvarētāju komanda izcīnīs jūras ceļo-
jumu visai komandai uz Stokholmu kopā ar 
TALLINK.

Spēles misija ir palīdzēt jauniešiem 
atklāt patriotisma jūtas, veidot un stiprināt 
valstiskuma apziņu, saliedēt jauniešus, vei-
cināt sadarbību.

Spēles mērķis ir izglītot jauniešus 
par Latvijas vēsturi, valsts aizsardzības, 
drošības politikas jautājumiem. Ar spēles 
palīdzību stiprināt jauniešos un Latvijas 
sabiedrībā kopumā tādas būtiskas vērtības 
kā patriotisms un valstiskuma apziņa, kā arī 
paaugstināt jauniešos interesi par Latvijas 
vēsturisko un industriālo mantojumu. Dot 
pamatzināšanas komandas darba efektivi-
tātes uzlabošanā, savstarpējās komunikā-

cijas veicināšanā, komandas veidošanā un 
stiprināšanā. Dot pamatiemaņas, darbojo-
ties āra dzīves apstākļos.

Spēle „Latgales sargi” sastāv no diviem 
posmiem: apmācības sešās darbnīcās (pir-
mās palīdzības sniegšana āra dzīves aps-
tākļos, pārvietošanās pēc kartes un kom-
pasa, komandu došana un izpilde, Latvijas 
Brīvības cīņu vēsture, slēptā pārvietošanās, 
ekipējuma komplektēšanas principi un 
sagatavošana līdzņemšanai, lauka un sta-
cionārā šaušana, tuvcīņas pamatprincipi, 
sakaru pamatprincipi (Morzes ābece un 
Fonētiskais alfabēts), līderības pamatprin-
cipi, izdzīvošanas pamatprincipi) un misijas 
skrējiena „Atbrīvo Daugavpili!”, kurā jaunie-
ši varēs pielietot dienas pirmajā daļā iegū-
tās zināšanas un prasmes. 

Dalība spēlē „Latgales sargi” ir 
bezmaksas. 

Pasākumu organizē Daugavpils pil-
sētas domes Jaunatnes nodaļa un SIA 
„Gimnasium”.

Spēli atbalsta Tallink.

Jēkabpils pilsētas skolu audzēkņi piedalās 
projekta Latvijas Skolas soma atklāšanā

Aicinām pieteikties!

Aicinām jauniešu komandas 
pieteikties militāri patriotiskai 
spēlei „Latgales sargi”
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KAMERMŪZIKAS DIENAS

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com.  
Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

IZSTĀDES

Kamermūzikas dienās dzirdēsim Jēkabpils 
simfonisko orķestri

„Latviešu kamermūzikas izlase” noslēgs 
Kamermūzikas dienas Jēkabpilī

Mākslas darbu izstāde „Laikā un ritmā”

Klāt Miķeļdienas gadatirgus! Uzņem jaunus dalībniekus Jēkabpils 
Kultūras pārvaldes kolektīvos!

BIBLIOTĒKĀS
Ceļojošā izstāde „Vaira Vīķe-Freiberga. Ar Sauli”

Atzīmējot eksprezidentes, dainu pētnieces, psiholoģijas profesores Vairas Vīķes-Freiber-
gas jubileju un Latvijas valsts simtgadi, Salaspils novada bibliotēka ir izveidojusi ceļojošu izstā-
di „Vaira Vīķe-Freiberga. Ar Sauli”. Prezidentes dzimtas saknes rodamas Doles salā. Tas bija viens 
no izstādes veidošanas motīviem. Apmeklētājam tiek dota iespēja ielūkoties Vairas Vīķes-Frei-
bergas dzīves gājumā, sākot no bērnības un bēgļu gaitām Otrā pasaules kara laikā līdz viņas 
darbībai pēc prezidentūras. Izstāde ietver faktu un foto liecības, tematiskās mapes, grāmatas 
(biogrāfijas, oriģināldarbi) un periodiskos izdevumus.

Izstāde tapusi ar Salaspils novada pašvaldības finansiālu atbalstu sadarbībā ar Dauga-
vas muzeju. Izstādes satura īstenošanā savu ieguldījumu sniedza Imants Freibergs un Vairas 
Vīķes-Freibergas sekretāre Daina Lasmane. Izstādes veidošanā piedalījās māksliniece Daina 
Zilauce, fotogrāfs Kaspars Suškevičs, Salaspils 1. vidusskolas skolotāja Daina Tauriņa un viņas 
audzēkņi un poligrāfijas kompānija Lattims.

Izstāde ir pieejama apskatei no 8. līdz 19. oktobrim Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā.

Saruna ar žurnālistu Ansi Bogustovu par ES 
nākotni

Ansis Bogustovs ir Latvijas televīzijas un radio žurnālists, pasākumu moderators, „3x3” no-
metņu rīkotājs, kā arī augstskolas pasniedzējs.

Eiropas Savienība nemanot nonākusi pārmaiņu priekšā. Imigrācija, „Brexit”, Katalonijas 
referendums ir tikai daži no strīdīgiem ES dienaskārtības jautājumiem.  Gan dalībvalstīs, gan 
Briselē politiķi meklē risinājumus, lai saglabātu Eiropas nozīmi uz pasaules skatuves.

Saruna notiks 18. oktobrī plkst. 11.00 Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā.

Ukraiņu biedrības „Javir” tradicionālais pasākums 
„Zelta rudens”

Ukraiņu biedrība „Javir” sadarbībā ar Jēkabpils Galveno bibliotēku 2018. gada 20. 
oktobrī plkst. 14.00 Krustpils Kultūras nama Mazajā zālē pasākuma „Zelta rudens” ietva-
ros rīkos jēkabpilieša Aleksandra Lalova sumināšanu 90 gadu jubilejā un dzejas grāma-
tas prezentāciju.

Sagaidot Latvijas simtgadi, aizvien vairāk domājam par savu valsti, par tās sarežģīto vēs-
turi, cilvēkiem, bez kuriem nebūtu iespējama tāda Latvija, kādā mēs šodien dzīvojam. Īpašs 
kultūras mantojums ir Jēkabpils dzejnieku literārie darbi.  Bibliotēkas krājumā ir sešas Alek-
sandra Lalova dzejas grāmatas un viens kopkrājums. Jauno dzejas krājumu „Četri dzīves cikli” 
(„Четыре времени жизни”) izveidoja ukraiņu biedrība „Javir”, lai atspoguļotu dzejoļus, kuros 
autors pauž mīlestību Latvijai, Jēkabpilij un Ukrainai.

Enerģētikas muzeja ceļojošā izstāde „Ķeguma 
HES – Latvijas enerģētikas lepnums”

Lai iepazīstinātu interesentus ar Eduarda Krauca Ķeguma spēkstacijas celtniecības foto-
grāfijām, Latvenergo koncerna Enerģētikas muzejs ir sagatavojis starptautisku ceļojošo izstādi 
„Ķeguma HES – Latvijas enerģētikas lepnums”. Izstāde stāsta par UNESCO programmas „Pa-
saules atmiņa” Latvijas nacionālajā reģistrā iekļauto E. Krauca fotonegatīvu uz stikla pamatnes 
kolekciju „Ķeguma spēkstacijas celtniecības gaita 1936.–1940.” Tas ir vēstījums par 20. gadsimta 
pirmajā pusē Baltijā vērienīgā industriālā objekta celtniecību, vedot skatītāju savdabīgā ceļo-
jumā pagātnē, kad Eiropas enerģētikā sevi pieteica Latvijas flagmanis – Ķeguma spēkstacija. 
Izstāde apmeklētājiem būs pieejama apskatei no 22. oktobra līdz 26. novembrim Jēkab-
pils Galvenajā bibliotēkā.

Literāri muzikāla tikšanās ar Māru Bojāri
Iepazīšanās ar mūsu novadnieces Māras Bojāres literāro daiļradi, darbu un dzīvi. Šā gada 

pavasarī iznākusi dzejnieces pirmā autorgrāmata „Par ko vēl ziedēt man”. Autores bērnība un 
jaunība aizritējusi Aiviekstes upes tuvumā, tādēļ šai upei veltīti diezgan daudzi darbi. Līdz šim 
Māras dzejoļi bija publicēti līdzās citu autoru darbiem sešos kopkrājumos. Ar dzejas rakstīšanu 
nopietni aizrāvusies pirms aptuveni sešiem gadiem. Tikšanās notiks 30. oktobrī plkst. 17.00 
Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā.

Miķeļus ik gadu svin 29. septembrī, 
kad gods tiem, kam Miķelis vārdā, bet ga-
na jautru un krāšņu gadatirgu rīkosim 30. 
septembrī Krustpils saliņā no plkst. 9.00 
līdz 16.00.

Miķeļus latvieši nesvin tik krāšņi kā citus 
gadskārtu svētkus, toties tiem atvēlēts Rudens 
ražas svētku gadatirgus gods, kad pildās gan 
iepirkumu grozi, gan prieka kārās sirdis.

Tirgū apmeklētāji varēs iegādāties laukos 

izaudzētās, bagātīgās rudens veltes – dažādu 
šķirņu ābolus, resnvēderainus ķirbjus, sīpolus 
un citus dārza labumus. Bitenieki dzeltenu kā 
dzintars burciņās būs salējuši medu, zvejnieki 
atvedīs smeķīgu, kūpinātu zivi. Tirgū varēs no-
pirkt māla, koka, ādas, metāla un citus amat-
nieku izstrādājumus. 

Bet tirgus nebūtu īsts tirgus, ja tajā nebūtu 
dzirdama andelēšanās un kaulēšanās.

Varam pačukstēt, ka ciemos atbrauks 

Ikšķiles svarcēlāju klubs ar savu programmu, 
un viņi arī būs tie, kas mums palīdzēs nosvērt 
smagāko ķirbi. 

Ņem no dārza savu lielāko un smagāko 
ķirbi un brauc sacensties par oranžā rudens 
karaļa titulu, pirmajām trīs vietām garantētas 
vērtīgas balvas.

Tiekamies rudens lapu iekrāsotajā Krust-
pils saliņā jau pavisam drīz! Sagaidīsim rudeni 
kopā!                      Pasākums bez ieejas maksas.

Vai, kopš sevi atceries, esi vēlējies de-
jot? Draugi apgalvo, ka Tev jāuzsāk katra 
„Daudz baltu dieniņu”, jo Tu „turi” meldi-
ņu? Vēlies iemācīties aust, bet mājās nav 
steļļu? Pievienojies kādam amatiermākslas 
kolektīvam!

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Jēkabpils 
Kultūras pārvaldes amatiermākslas kolektīvi 
aicina jaunus dalībniekus! Uzņemšana kolek-
tīvos notiek gan Jēkabpils Tautas namā, gan 
Krustpils kultūras namā. 

Krustpils kultūras namā aicina:
• folkloras kopa „Rati”, vadītāja Aīda Bikau-

niece, mēģinājumi pirmdienās vai trešdienās;
• tautas mākslas studija „Saulgrieži”, va-

dītāja Sandra Jakuboviča, darbošanās darba 
dienās vai pēc vajadzības;

• vokālais ansamblis „Vakarvējš”, vadī-
tāja Ilze Samule, mēģinājumi trešdienās un 
piektdienās;

• krievu vokālais ansamblis „Bariņa”, vadī-
tāja Olena Agafonova, mēģinājumi pirmdienās 
un trešdienās vai otrdienās un ceturtdienās;

• jauktais koris „Noskaņa”, vadītāja Ilze Bēr-

ziņa, mēģinājumi trešdienās;
• jauniešu deju kolektīvs „Delveri”, vadītāja 

Ingrīda Feldmane, mēģinājumi sestdienās;
• vidējās paaudzes deju kolektīvs „Kreic-

burga”, vadītāja Aija Rūliete, mēģinājumi otr-
dienās un ceturtdienās;

• senioru koris „Atvasara”, vadītājs Jānis Za-
renieks, mēģinājumi trešdienās.

Pieteikšanās un vairāk informācijas: Aivars 
Pugačs, tel. nr. 26322675.

Senioru deju kolektīvam „Krustpilietis” 
pieteikšanās notiks oktobra otrajā pusē.

Jēkabpils Tautas namā aicina:
• Jēkabpils Tautas teātris, vadītāja Inta 

Ūbele, mēģinājumi pirmdienās un trešdienās;
• sieviešu koris „Unda”, vadītāja Sandra 

Bondare, mēģinājumi pirmdienās;
• vidējās paaudzes deju kolektīvs „Sadan-

cis”, vadītāja Inese Lazdāne, mēģinājumi otr-
dienās un ceturtdienās;

• Eiropas deju kolektīvs „Daugavietes”, va-
dītāja Vika Vanaga, mēģinājumi ceturtdienās.

Pieteikšanās un vairāk informācijas: Pēte-
ris Draņevičs, tel. nr. 26265709.

No 2. līdz 30. oktobrim Jēkabpils Tautas nama Bal-
tajā zālē skatāma Aizkraukles Mākslas skolas pedagogu 
darbu izstāde „LAIKĀ UN RITMĀ”.

Uzrunājot ikvienu izstādes apmeklētāju ar šo izstādi, 
darbu autori aicina - just un sajust, redzēt un ieraudzīt, mek-
lēt un atrast vērtības, šķiet, vienkāršās lietās, sapņot laikā un 

ļauties katram savam sirds balss ritmam. Kā teicis Imants Zie-
donis: „Diena tad atnāks pati, un pati atnāks nakts pie tevis. 
Un nekur nav jāskrien, un ne pēc kā nav jāsteidzas, ir tikai 
jājūt lietu ritms un jāatrod sevi pašu šais ritmos.”

Izstādes atklāšana 2. oktobrī plkst.17.00.
Ikviens laipni aicināts!

Trešdien, 2018. gada 3. oktobrī, plkst. 19.00 Jēkabpils Tautas 
namā uz rudens kamermūzikas dienu koncertu aicina Jēkabpils 
simfoniskais orķestris, diriģenta Mārtiņa Berga vadībā.

Koncerta programmu šoreiz pārstāvēs trīs komponistu skaņdar-
bi. Morisa Ravēla koncertu klavierēm ar orķestri Sol mažorā atskaņos 
Agnese Egliņa. Dzirkstošā, krāsainā un instrumentācijā krāšņā Ravēla 
mūzika savienojumā ar vienu no mūsdienu izcilākās (ne tikai Latvijā) 
pianistes temperamentīgo un aizraujošo sniegumu sola šo koncertu 
padarīt par īpašu notikumu ikvienam klausītājam. Pianistes mājaslapā 
atrodam šādus vārdus: „Agneses Egliņas personībā dinamiski apvie-
nojas solistes un kamermūziķes talants. Viņas skatuves priekšnesumu 
raksturo drosmīga temperamenta dzirksts un sievišķīgi smalka iejū-
tība. Viņa vienlīdz spoži iejūtas solistes, koncertmeistares vai kame-
ransambļa dalībnieces ampluā un prot strauji apvienot sava talanta 
šķautnes. Pazīst humoru kā domu ķīmiju un mākslas katarsi kā radošu 
atklāsmi.”

Arī pārējā koncerta programma iezīmīga ar spilgtiem tēliem, rak-
sturiem. Izteiksmīgā putnu attēlošana, izteikti vizuālos tēlos ļoti skais-
tajā Otorīno Respigi svītā „Putni”, kā arī Igora Stravinska svīta „Pulcinel-
la”, kas sākotnēji rakstīta kā balets. Spilgti tēli un kontrasti ir tas, kas 
vieno šo abu komponistu skaņdarbus, kā arī tas, ka par pamatu savai 
mūzikai abi komponisti ir ņēmuši senās mūzikas komponistu tēma.

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 3 €.

Kamermūzikas dienas Jēkabpils Tau-
tas namā 18. oktobrī plkst. 19.00 noslēg-
sim ar „Latviešu kamermūzikas izlasi”, ku-
ru izpildīs brīnišķīgi mākslinieki – soprāns 
Inga Šļubovska-Kanceviča, vijolnieks San-
dis Šteinbergs un pianists Jānis Maļeckis.

Programmā: Jāzeps un Jānis Mediņi, 
Emīls Dārziņš un Jāzeps Vītols. Šo meistaru 

dziesmas ir latviešu vokālās mākslas stūrak-
meņi. Skaidras, saulaini vienkāršas un katram 
saprotamas, tās ir arī dziļas un aizkustinošas. 
Inga Šļubovska-Kancēviča pratusi atrast īsto 
leņķi, no kura raugoties, dziesma zaigo visās 
varavīksnes krāsās. Dažādās noskaņās ieska-
nas Aspazijas, Jēkabsona un Poruka dzeja.

Emocionāli uzrunājošos toņos skan arī lat-

viešu instrumentālā kamermūzika – Jāņa Ivano-
va, Jāzepa Vītola, Pētera Vaska, Imanta Zemzara 
un Pētera Plakida skaņdarbi vijolnieka Sanda 
Šteinberga un pianista Jāņa Maļecka saspēlē. 
Un koncertu ieskauj Jāzepa Mediņa un Ērika 
Ešenvalda skaņdarbi balsij, vijolei un klavierēm.

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļe-
tes cena 3 €.

Rudenim piestāv kamermūzika...

Kamermūzikas dienās arī koncerts mazajiem
Kamermūzikas dienās šogad esam 

īpaši padomājuši par mazākajiem mū-
zikas cienītājiem. 11. oktobrī plkst. 
19.00 aicinām ģimenes ar bērniem uz 
koncertu „Meža dziesmas”, kuras izpil-
dīs „Baltā vilka trio”.

„Meža dziesmas” ir programma, kurā 
bērni un viņu vecāki tiek iesaistīti jau no 
ienākšanas koncertzālē vēl pirms koncerta 
sākuma – pie ieejas bērniem uz rokas tiek 
uzspiests „Baltā vilka trio” zīmogs, aplie-
cinot bērnu simbolisku piederību „Baltā 
vilka brālībai”, koncerta afišas ir zīmējumi, 
kurus bērni aicināti izkrāsot koncerta no-
rises gaitā, fiksējot noskaņu, kādu viņi iztēlē 
saredz konkrētā priekšnesuma laikā. Mūziķi 
iesaista klausītājus Jāņa Baltvilka radītu mīklu 
minēšanā (mīklu mūzikas autors arī ir Edgars 

Raginskis), kā arī vairākas dziesmas dzied kopā 
ar publiku.

„Baltā vilka trio” dibināts 2016. gada au-
gustā, un pēc veiksmīgas uzstāšanās „Jāņa Balt-
vilka balvas 2017” pasniegšanas ceremonijā 

pieņemts lēmums izveidot kvalitatīvu 
pilnmetrāžas koncertprogrammu, kas 
paredzēta bērniem un pusaudžiem. 
Tapa bērnu dziesmu cikls „Meža dzies-
mas” ar Jāņa Baltvilka dzeju meco-
soprānam, saksofonam un klavierēm. 
Šajā ciklā mūzikā atainotas Baltvilka 
dzejas galvenās idejas – sirsnīga mī-
lestība pret apkārtējo dabu, labestība, 
iejūtība un cieņa. 

„Baltā vilka trio”:
Arvīds Kazlausks, saksofons,
Madara Botmane, balss,
Rihards Plešanovs, klavieres.

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes 
cena 3 €.

Bērnam līdz 6 gadu vecumam, neaizņe-
mot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas.
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Projekta „Interaktīvās izglītības telpa - 
efektīvs nelabvēlīgu ģimeņu bērnu sociālās 
integrācijas veids” jeb OPEN UP, No: LLI-263 
rezultātā Jēkabpils Galvenās bibliotēkas bēr-
nu literatūras nodaļa ir aprīkota ar mūsdienī-
gu tehniku un jaunām mēbelēm. Pateicoties 
jaunajam aprīkojumam, bibliotēka paplašinās 
nodaļas piedāvājumu – tiks organizētas no-
darbības sociālā riska ģimeņu bērniem, kā arī 
atsevišķi ikvienam bibliotēkas apmeklētājam.

No 2018. gada aprīļa Jēkabpilī tika uzsāk-
ta „Interreg VA Latvija – Lietuva (2014–2020)” 
pārrobežu sadarbības programmas līdzfinan-
sētā projekta „OPEN UP” īstenošana. 20 mēne-
šu garumā Jēkabpils pilsētas pašvaldība sadar-
bībā ar Ludzas novada pašvaldību un Lietuvas 
Rokišķu rajona pašvaldības bibliotēku projektā 
īstenos vairākas aktivitātes: divu nometņu or-
ganizēšanu, pieredzes apmaiņas braucienu un 
seminārus bibliotekāriem, apmācības un no-
darbību ciklu bērniem bibliotēkās. Pirmā no-
metne „Be active! Be positive!” jau ir aizvadīta šī 
gada augustā. Tāpat 8 bibliotekāri no Jēkabpils 
septembrī dosies pieredzes apmaiņas braucie-
nā uz Berlīni (Vācija).

Projekta rezultātā ir modernizēta Jēkab-
pils Galvenās bibliotēkas bērnu literatūras 
nodaļa. Bērnu ērtībai un komfortam ir iegādā-
tas jaunas mēbeles. Jau esošo tehniku bērnu 
literatūras nodaļā tagad papildina trīs jauni 
portatīvie datori, interaktīvais galds, fotoapa-
rāts. Paralēli bibliotēkas ikdienas funkcijām 
bērniem būs iespēja arī izklaidēties, izmanto-
jot iegādāto spēļu konsoli „X-box”, spēles un 
3D televizoru.

Projekta mērķis ir sekmēt mazaizsargātu 
ģimeņu bērnu sociāli ekonomiskās aktivitā-

tes, tāpēc 9 mēnešu garumā tiks organizētas 
apmācības sociāla riska ģimeņu bērniem. Ap-
mācību laikā bērni Jēkabpilī apmeklēs dažā-
dus uzņēmumus un organizācijas, lai iepazītos 
tuvāk ar to darbu. Pēc iestāžu apmeklējumiem 
tiks veidotas īsfilmas, prezentācijas, fotogrāfi-
jas. Praktiskajā darbā bibliotēkā tiks izmantota 
jauniegūtais aprīkojums. 20 nodarbību noslē-
gumā taps video prezentācija par Jēkabpili – 
bērnu acīm.

Savukārt, sākot ar 14. septembri, katru 
piektdienu no plkst. 16.00 līdz plkst. 17.00 bēr-
nu literatūras nodaļā tiks organizētas atvērtās 
nodarbības ikvienam tās apmeklētājam „Nāc, 
pievienojies!”. Bibliotekāru pavadībā nodarbī-
bas tiks organizētas 15 mēnešu ietvaros līdz 
pat 2019. gada nogalei. Oktobra tēmas: „Iespē-
jas dzīvojot laukos”, „Piedzīvojumu pasaule”, 
„Jūties droši uz ceļa!”, „Mani supervaroņi”. Katru 
nodarbību bērni noslēgs ar kādu no „X-box” 
spēlēm.

Plašāka informācija par nodarbībām Jē-
kabpils Galvenās bibliotēkas mājas lapā www.
jgb.lv, vai, zvanot uz tālr. 29113614 (Ilona).

Kopējās projekta izmaksas ir 
176  680,75  EUR. Projekta līdzfinansējums 
no Eiropas Reģionālās attīstības fonda ir 
150 178,64 EUR. Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
budžets šajā projektā sastāda 37 710,27 EUR, 
t.sk. 32 053,72 EUR ES finansējums.

Programmas mājas lapa www.latlit.eu; 
par Eiropas Savienību: www.europa.eu

Jēkabpils seniori tiek aicināti uzlabot savu 
fizisko un emocionālo labsajūtu, piedaloties 
bezmaksas deju nodarbību ciklā „Ar deju uz 
veselību”. Rudens deju nodarbību sesija tiks or-
ganizēta Jēkabpils Tautas namā un, kā ierasti, 
tā noslēgsies ar deju vakaru.

Deju nodarbības „Ar deju uz veselību” 
no 15. oktobra līdz 17. decembrim tiks or-
ganizētas pirmdienās plkst. 14.30 Jēkabpils 
Tautas nama telpās.

Pieteikties trešajam 2018. gada deju 
nodarbību posmam ciklā „Ar deju uz vese-
lību” var līdz 8. oktobrim, rakstot uz e-pastu  
info@jkp.lv vai zvanot uz telefonu +371 

65283783; +371 20046580. Aicinām aktuā-
lajai informācijai par pasākumu sekot līdzi  
www.jekabpils.lv un www.jkp.lv.

Vēršam uzmanību, ka uz deju nodarbī-
bām var pieteikties ikviens vīrietis vai sieviete 
vecumā pēc 54 gadiem, maksimālais dalībnie-
ku skaits vienā nodarbību ciklā – 30. Nodarbī-
bas būs bez maksas, jo tiks īstenotas projekta 
„Veselības veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumi Jēkabpilī” ietvaros.

TEĀTRIS

Kultūras lappuses sagatavoja  Santa Vucāne,  Kultūras pārvaldes projektu koordinatore 

KINO

Situāciju komēdija „Meitiņa”

Spēlfilma „Homo Novus” arī Jēkabpilī

Kino Mītnē „Lino: piedzīvojums ar deviņām 
dzīvībām”

Kino Mītnē skatāma filma „Kurts Fridrihsons”

Rēzeknes teātra „Joriks” viesizrādes Jēkabpilī

19. oktobrī plkst. 19.00 Jēkabpils Tau-
tas namā Jēkabpils Tautas teātris Aivara 
Bankas situāciju komēdijas „Meitiņa” iestu-
dējumā izspēlēs komisku situāciju un pār-
pratumu virkni.

Kas tikai nenotiek, kad mazais latviešu 
bāliņš dodas lielajā pasaulē. Pēc piecu gadu 
darba ārzemēs Susuriņi mājās gaida atgrieža-
mies savu vienīgo dēlu Andri, bet liels ir vecā-
ku pārsteigums un izmisums, kad dēla Andra 
vietā ierodas... meitiņa Andra. Komiskas situā-
cijas un pārpratumu virkne sākas arī pagasta 
ļaudīm. Kaimiņiene Zete, kura uzņēmusies 

savedējas lomu, lai Andrim izprecinātu turīgo, 
bet, pateicoties nelielām dīvainībām, „meitās 
aizsēdējušos” Prišu Amaldiņu, nonāk tikpat 
neapskaužamā un jocīgā situācijā kā vecpuisis 
Ziedonis Maigais. Andra draugs un vienkāršs 
lauku puisis Robčiks nespēj noticēt un pats 
grib „pārbaudīt” ar draugu notikušās pārmai-
ņas. Bijušajai draudzenei Ilzei arī ir savi nolūki, 
bet pagasta atbildīgā persona Runga Rings ir 
stingri nolēmis saukt visus pie kārtības. Viens 
negaidīts notikums seko citam, un viss sagrie-
žas „kājām gaisā”. Ne bez ziņkārības to visu vēro 
un fiksē divas visu zinošas un redzošas vietē-

jās tenku vāceles – Slotiņiene un Cimdiņiene. 
Grūti pateikt, kā viss beigtos, ja izrādes beigās 
nenāktu pilnīgi negaidīts atrisinājums. Bet tas 
nu gan jāredz pašiem! 

Režisore Inta Ūbele.
Lomās: Aija Kusiņa, Jānis Saliņš, Zane Ozo-

la, Maija Veide, Kārlis Ozols, Ilze Daugello, Inita 
Zarkeviča, Ilze Eglīte, Aivars Eglītis, Egita Galiņa, 
Silva Gavare, Pēteris Draņevičs, Edgars Melde-
ris vai Raivis Pavlovičs.

Izrādes ilgums: 1 h 40 min
Biļetes Tautas nama kasē. Biļetes cena 3 €.

Jēkabpilī no 9. oktobra līdz 12. oktob-
rim būs iespēja noskatīties vienu no prog-
rammas „Latvijas filmas Latvijas Simtgadei” 
spēlfilmām – režisores Annas Vidulejas fil-
mu „Homo Novus”. Pēc Anšlava Eglīša „Homo 
Novus” motīviem veidota romantiska intrigu 
un pārpratumu komēdija, kas ar smaidu skatās 
uz kaislībām 30. gadu beigu Rīgas mākslinieku 
dzīvē.

Filmas seansi Jēkabpils Tautas nama Ki-
no Mītnē:  9., 10. un 12. oktobrī plkst. 18.00

            11. oktobrī plkst. 15.00

Filma vēstī par jaunu un nabadzīgu, bet 
ambiciozu provinces mākslinieku Juri Upe-
nāju, kas no laukiem ierodas Rīgā, lai iekarotu 
vietu mākslas pasaulē. Jau pirmajā vakarā viņš 
nokļūst mākslinieku bohēmā un iemīlas. Jura 
pirmie soļi Rīgā izvēršas par komisku, reizēm 
aizkustinošu pārpratumu virknējumu.

Lomās: Igors Šegelovskis, Kristīne Krūze, 
Kaspars Znotiņš, Andris Keišs, Kaspars Zvīgulis.

Režisore, scenārija autore: Anna Viduleja.
Operators: Jānis Eglītis.
Mākslinieks: Kirils Šuvalovs.

Montāžas režisors: Andris Grants.
Producents: Ivo Ceplevičs, Jānis Kalējs.
Studija: Film Angels Productions.
Pirmizrāde: 2018. gada 28. septembris.
Filmas žanrs: spēlfilma.
Izdevējvalsts, gads: Latvija, 2018.
Filmas ilgums: 2 h 2 min.
Filma latviešu valodā.
Vecuma ierobežojums: 12+.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, Kino 

Placī. Biļetes cena 2 €.

Jēkabpils Tautas nama Kino Mītnē sko-
lēnu brīvdienās tiks demonstrēta animā-
cijas filma „Lino: piedzīvojums ar deviņām 
dzīvībām”.

Seansu laiki:
23.10. plkst. 17.00
24.10. plkst. 13.00 un 18.00
25.10. plkst. 17.00
26.10. plkst. 15.00
Lino ir jauns puisis, kas strādā par izklaidē-

tāju bērnu ballītēs. Savu dzīvi viņš uzskata par 
nožēlojamu, jo mitinās ūķī, meitenes ar viņu 
nedraudzējas, bet bērni augām dienām ķirci-
na un dara pāri, tāpēc ka viņš ir tērpies kaķa 
kostīmā.

Izmisušais Lino dodas pie kāda ne visai 

prasmīga burvja, kas apsola 
mainīt viņa dzīvi pašos pamatos. 
Taču burvestība nenostrādā, kā 
cerēts, un Lino pārvēršas par 
milzīgu kaķi! Kā lai tagad atkal 
kļūst par cilvēku un, pats svarī-
gākais, kā kļūt laimīgam?

Režisors: Rafael Ribas.
Pirmizrāde Latvijā: 2018. 

gada 30. marts.
Filmas žanrs: animācija, pie-

dzīvojumu filma, ģimenes filma.
Izdevējvalsts, gads: Brazīlija, 

2017.
Filmas ilgums: 1 h 34 min.
Filma latviešu valodā.

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes 
cena 2 €.

Jēkabpils Tautas nama Kino Mītnē 
24.  oktobrī plkst. 18.00 un 25. oktobrī 
plkst. 15.00 tiks demonstrēta program-
mas „Latvijas filmas Latvijas Simtgadei” 
dokumentālā filma „Kurts Fridrihsons”. 
„Personisks Gundegas Repšes stāsts par Kurtu 
Fridrihsonu  – mākslinieku, garīgo skolotāju, 
autsaideru, ieslodzīto un nonkonformistu Lat-
vijas vēstures līkločos.”

Kurta Fridrihsona personības izstarojums 
varbūt ir pat pāraudzis viņa mākslas nozīmī-
bu  – jo nepakļāvīgu un vienlaikus mākslā 
spilgtu cilvēku padomju Latvijā nebija daudz. 

Kā brēcošs kontrasts padomju dzīves īstenībai 
bija šarms un vieglums, ko Fridrihsons nesa 
sev līdzi no pirmskara civilizētās Eiropas un 
brīvās, pazaudētās Latvijas. Viņš bija paraugs 
un iedvesmas impulss daudziem cilvēkiem, 
kuru garīgā pasaule negribēja pieņemt pastā-
vošo sistēmu. Jo lielāka distance šķir Fridrih-
sona fizisko esamību no šodienas, jo reljefāk 
ieraugāms viņa personības savrupais un izci-
lais spēks. 

Režisore: Dzintra Geka.
Scenārija autore: Gundega Repše.
Operators: Viktors Grībermans.

Komponists: Gustavs Fridrihsons.
Montāžas režisors: Armands Zvirbulis.
Producents: Dzintra Geka.
Studija: Sibīrijas bērni.
Pirmizrāde: 2018. gada 11. oktobrī.
Filmas žanrs: dokumentālā filma.
Izdevējvalsts, gads: Latvija, 2018.
Filmas ilgums: 1 h 6 min.
Filma latviešu valodā.
Vecuma ierobežojums: 7+.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļe-

tes cena 2 €.

26. oktobrī Jēkabpils Tautas namā vie-
sosies Rēzeknes teātris „Joriks”. Plkst. 11.00 
aicinām mazos skatītājus uz izrādi „Ezis, 
kurš mīlēja slepeni”.

Pēdējā laikā aizvien biežāk izskan speciā-
listu viedoklis, ka bērniem ir jāļauj garlaikoties, 
lai veicinātu iztēli un fantāziju. Izrāde sākas ar 
to, ka trim jauniešiem ir garlaicīgi. Viņi cenšas 
īsināt laiku, stāstot viens otram smieklīgus at-
gadījumus, līdz kāds no draugiem nāk klajā 
ar stāstu par ezi, kurš slepeni ir iemīlējies go-
tiņā. Visiem šis notikums šķiet aizraujošs un 
neparasts, un, tā kā nekas labāks prātā nenāk, 
draugi nolemj to izspēlēt, pārvērst par jautru 
rotaļu, izmantojot mājās sastopamas mantas 
un apģērbus no mammas skapja.

Iestudējuma režisore Paula Pļavniece 
uzskata, ka laikā, kad ik uz soļa bērniem tiek 
piedāvātas arvien jaunas izklaides, tehnolo-
ģijas, aplikācijas, ir svarīgi mudināt bērnus un 
vecākus garlaikoties, proti, attīstīt radošumu, 
pamanot un izmantojot ikdienišķas lietas un 
objektus, kas atrodami mājās, skapī, plauktā, uz 

galda, pagalmā. Lietuvieša ilustratora un bērnu 
grāmatu autora Daiņa Šuķa (Dainius Šiukis) 
stāsts par pārsteidzošajiem notikumiem lau-
ku sētā „Ezītis, kurš mīlēja slepeni” ir fantāzijas 
pilns un 2017. gadā iekļuvis Latvijas lasīšanas 
veicināšanas programmas bērnu žūrijas reko-
mendēto grāmatu sarakstā.

Lomās: Mārīte, Pelenona, Polinēzijs – Lau-
ra Atelsone; Jēkabs, Dadzis – Kārlis Tols; Igors, 
Pičus – Kārlis Derums.

Režisore – Paula Pļavniece.
Izrādes ilgums: 1 stunda.
Izrāde latviešu valodā.
Biļetes „Biļešu Paradīze” kasē un internetā. 

Biļetes cena 5 €, ģimenes biļete 15 €.
Savukārt plkst. 19.00 piedāvājam no-

skatīties dzejas un mūzikas kabarē – „Vei-
denbaums. LIVE”.

Latviešu dzejniekam Eduardam Veiden-
baumam – 150. Viņa vārdi nav tikai tinte uz 
noputējušām burtnīcu lappusēm vai mūžveca 
obligāta nodeva skolas programmās. Viņa vār-
di dzīvo un skan, kad atkal un atkal saduramies 

ar pārlaicīgo. Nesaprasts, izaicinošs, ar savam 
laikam vēl nepieredzētu sarkasma devu viņš 
izdega 24 gadu vecumā. Taču pavisam jaunā 
veidolā Veidenbaums dzīvos uz Rēzeknes teāt-
ra „Joriks” skatuves, piepildot to ar skaļu mūzi-
ku, piparotu dzeju un, galvenais, iespēju mums 
katram palūkoties uz sevi no malas cauri tai 
„tumsai un miglai, kas pasauli sedz”. Iestudēju-
mā skan pašu aktieru radītas dziesmas. Izrādē 
skan dzīvā mūzika.

Aktieri, mūzikas autori un izpildītāji:  
Laura Atelsone (balss), Kārlis Derums (ģitāra), 
Kārlis Tols (balss), Kristīne Klimanova (tausti-
ņinstrumenti, balss), Edvīns Klimanovs (perku-
sijas, skaņu efekti).

Režisors – Georgijs Surkovs.
Izrādes ilgums 45 minūtes.
Ieteicamais vecums: 14+.
Izrāde latviešu valodā.
Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un 

internetā.

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

AKTUALITĀTES
Seniori tiek aicināti pieteikties trešajam 
deju nodarbību ciklam „Ar deju uz veselību”

„Kur Dzīvo Latvija?” dodas uz Jelgavu

Pārrobežu projekta „Open Up” ietvaros 
iegādājas jaunu tehniku un aktīvi strādā ar 
mazaizsargātu ģimeņu bērniem

Jēkabpils Kultūras pārvalde (turpmāk – 
JKP) gada garumā realizēja projektu, kura re-
zultātā tika radīta Jēkabpils bērnu animācijas 
filma par tēmu „Kur Dzīvo Latvija?”. 2018. gada 
aprīlī projektu konkursā „Pilsēta izAICINA” JKP 
saņēma finansiālu atbalstu un idejas platformu 
jau oktobrī nodos jelgavniekiem.

Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes 
„Kultūras pārvalde” un Latvijas Republikas 
Kultūras ministrijas Latvijas valsts simtgades 
biroja organizētajā projektu konkursā „Pilsēta 
izAICINA” Jēkabpils Kultūras pārvalde saņēma 
1500,00 eiro lielu atbalstu projektam „„Kur Dzī-
vo Latvija” Jelgava””.

Atbalstītajā projektā JKP izaicinās Jelga-
vas pilsētas pašvaldības iestādi „Kultūra”. JKP 
iepazīstinās jelgavniekus ar realizēto projekta 
ideju, animācijas filmas veidošanas pamat-
principiem, kā arī piesaistīs meistardarbnīcām 
zinošus mentorus – jomas speciālistus. 

Pasākums Jelgavā sāksies ar bērnu disku-
siju par tēmu – „Kur Dzīvo Latvija?” Caur disku-
siju tiks fiksēti atslēgas vārdi darbnīcas tematis-
kajai virzībai. Lai jelgavniekiem radītu priekš-

statu par darbnīcas rezultātu, JKP un projektā 
iesaistītie bērni no Jēkabpils prezentēs savu 
izveidoto animācijas filmu. Pēc tam sāksies lie-
lākais darbs – meistardarbnīca. Darbnīcu vadīs 
animatores Dace Liepa un Silva Liepa. Bērni 
darbnīcās zīmēs, griezīs, veidos kustīgu stāstu. 
Jelgavnieki meistardarbnīcā iegūtās prasmes 
iespēju robežās varēs attīstīt, sadarbojoties ar 
Jelgavas pašvaldības iestādi „Kultūra”.

Projekta mērķis ir veicināt mākslas jaun-
rades procesu Jelgavā, jaunradītu mākslas vēr-
tību pieejamību plašai sabiedrībai, iedzīvotāju 
lokālpatriotismu un lepnumu par savu pilsētu, 
piederības sajūtu Latvijai.

Projektu konkurss „Pilsēta izAICINA” ir 
iespēja vispārējās un profesionālās izglītības, 
interešu izglītības iestāžu un jaunatnes ne-
valstisko organizāciju jauniešu kolektīviem no 
visas Latvijas veidot īpašu Latvijas valsts simt-
gadei veltītu notikumu un to īstenot citā Latvi-
jas pašvaldībā. JKP „Animācijas filma „Kur Dzīvo 
Latvija?”” ir stāsts, kas tika fiksēts vairāk nekā 8 
minūtes garā animācijas filmā, tā ir paliekoša 
dāvana Latvijai simtajā dzimšanas dienā.

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049 „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas „Izaugsme 
un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo 
īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības 

veicināšanai un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības finansiālo atbalstu. Par publikācijas saturu pilnībā atbild Jēkabpils pilsētas pašvaldība un tas 
nekādos apstākļos nav uzskatāms par Eiropas Savienības oficiālo nostāju.
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No 1. oktobra Krustpils pilij un muzeja 
Brīvdabas nodaļai „Sēļu sēta” mainās darba 
laiks. 

No 1. oktobra līdz 30. aprīlim Krustpils 
pils apmeklētājiem darba dienās atvērta no 
plkst. 9:00 līdz 17:00, brīvdienās no plkst. 
10:00 līdz 16:00. 

Jēkabpils Vēstures muzeja Brīvdabas 
nodaļa „Sēļu sēta” no 1. oktobra līdz 31. 
oktobrim strādās - darba dienās no plkst. 
10:00 līdz 17:00, brīvdienās no plkst. 10:00 
līdz 16:00. No 1. novembra līdz 1. maijam 
muzeja Brīvdabas nodaļa „Sēļu sēta” uz 
ziemas sezonu slēgta. 

No 22. līdz 26. oktobrim Krustpils pilī 
norisināsies radošās darbnīcas sākumskolas 
vecuma bērniem.

Ik gadu Jēkabpils Vēstures muzejā 
1. - 4. klašu skolēniem ir iespēja piedalīties 
radošajās darbnīcās „Brīvdienas muzejā”. 
Vasarā skolēni darbojas muzeja Brīvdabas 
nodaļā „Sēļu sēta’, pavasarī un rudenī bērni 
gaidīti Krustpils pilī. 

Radošajās darbnīcās no 22. līdz 26. 
oktobrim skolēni Krustpils pilī iepazīsies ar 

muzeju, izzinās latviešu gadskārtu svētkus 
un tradīcijas, gatavos rokdarbus, dosies 
rotaļās, kā arī ieskandinās Latvijas Valsts 
svētkus. Nodarbību laiks no plkst. 10:00 
līdz 13:00. Lūgums nodrošināties ar maiņas 
apaviem un uzkodām pusdienu pauzei. 

Dalības maksa: 1.50 eiro/dienā. 
Dalība ir iepriekš jāpiesaka pa tālruni: 

65221042 vai 27008136. Vietu skaits 
ierobežots. 

NEPALAID GARĀM OKTOBRĪ!

Nākamais laikraksta  numurs iznāks 25. oktobrī

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr. 1831,  

atbildīgā par izdevumu Aiga Sleže, tālrunis 65207319. 
Foto: Jānis Lācis.  Datorsalikums: SIA „V-print”. 

JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJA NOTIKUMI 
2018. GADA OKTOBRĪ

Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas 
tehnoloģiju centrs aicina mācīties:

50 stundu kursos „Angļu valoda iesācējiem (ar nelielām priekšzināšanām)”. Kursu 
sākums 16. oktobrī, plkst. 17:30. 

35 stundu kursos „Transportlīdzekļu vadītāju periodiskā apmācība (95.kods)”. Kursu 
sākums 15. oktobrī un 22. oktobrī plkst. 17:00.

42 stundu kursos „Kaligrāfija”. Kursu sākums 22. oktobrī, plkst. 17:30. 
32 stundu kursos „Dokumentu pārvaldība”. Kursu sākums 23. oktobrī, plkst. 17:30.

Pieteikšanās vai informācija:  tālr. 65221333, e-pasts: titc@titc.lv

Jēkabpils Vēstures muzejs pāriet uz 
ziemas sezonas darba laiku

Rudens brīvlaikā Krustpils pilī notiks 
radošās darbnīcas skolēniem

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”,  
kā arī www.draugiem.lv un facebook.com. Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

SPORTA PASĀKUMI 2018. GADA OKTOBRĪ

Kate Riekstiņa, 
Jēkabpils Vēstures muzeja Komunikāciju nodaļas vadītāja

* Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.

Daba un dzīve ieviesusi korekcijas 2018. gada Latvijas ātrumlaivu čempionāta sacensī-
bu kalendārā. Diemžēl šobrīd esošais ūdenslīmenis Daugavā neatļauj rīkot sacensības. Tā-
pēc, drošības apsvērumu dēļ, esam spiesti atcelt 29. septembrī paredzēto Latvijas ātrumlai-
vu sacensību 5. posmu Daugavas akvatorijā pie Jēkabpils.

Pateicamies par sapratni un aicinām jūs apmeklēt sacensību posmu nākamgad, kas, kā 
ierasts, norisināsies Jēkabpils pilsētas svētku ietvaros!

LČ ātrumlaivām 5. posma Jēkabpils organizatoru komanda

Datums Laiks Notikums Norises vieta
2.–31.10. Aizkraukles mākslas skolas pedagogu darbu izstāde „Laikā un ritmā”. Pasākums bez ieejas maksas. Jēkabpils Tautas nams,  

Baltā zāle2.10. 17.00 Aizkraukles mākslas skolas pedagogu darbu izstādes „Laikā un ritmā” atklāšana.  
Pasākums bez ieejas maksas.

3.-18.10. KAMERMŪZIKAS DIENAS JĒKABPILĪ

3.10. 19.00 Cikls „Kamermūzikas dienas Jēkabpilī”. Jēkabpils simfoniskā orķestra koncerts. 
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 3 €.  Jēkabpils Tautas nams

5.10. 10.00–16.00 13. Saeimas vēlēšanas (balsu nodošana glabāšanā) Jēkabpils Tautas nams, Lielā zāle6.10. 7.00–20.00 13. Saeimas vēlēšanu diena
9., 10., 12.10. 18.00 Spēlfilma „Homo Novus”.   

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 2 €.
Kino Mītne,  
Jēkabpils Tautas nams 11.10. 15.00

11.10. 19.00 Cikls „Kamermūzikas dienas Jēkabpilī”. „Baltā vilka trio” koncerts bērniem „Meža 
dziesmas”. Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 3 €. Jēkabpils Tautas nams

12.10. 19.00 Sergeja Kuprika koncerts „Gulbis baltais”.  
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu cenas 15 €, 20 €. Krustpils kultūras nams

13.10. 17.00 Dziesmu stāsts „Draugs nejautā. Alfrēds Vinters”.  
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu cenas 12 € – 20 €. Krustpils kultūras nams

15., 22., 29.10. 14.30–16.30 Senioru deju nodarbības. Cikls „Ar deju uz veselību”. 
Projekta „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” ietvaros Jēkabpils Tautas nams

18.10. 19.00 Cikls „Kamermūzikas dienas Jēkabpilī”. Koncerts „Latviešu kamermūzikas izlase”
Biļetes Tautas nama kasē.  Biļetes cena 3 €. Jēkabpils Tautas nams

19.10. 11.00
Radošās apvienības „Pasaku nams” pasākums bērniem „Ielūgums uz dzimšanas dienas 
svinībām. Pasaku namam 15”. Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un internetā. Biļetes cena 5 €. 
Grupām (no 10 pers.) biļetes cena personai 3,50 €.  Ģimenes biļete 15 €.

Jēkabpils Tautas nams

19.10. 19.00 Jēkabpils Tautas teātra iestudējums – A.Banka „Meitiņa”. 
Biļetes Tautas nama kasē. Biļetes cena 3 €. Jēkabpils Tautas nams

20.10. 14.00 Ukraiņu biedrības „Javir” tradicionālais pasākums „Zelta rudens”.  
Pasākums bez ieejas maksas.

Krustpils kultūras nams,  
Mazā zāle

23.10. 17.00 Animācijas filma „LINO: piedzīvojums ar deviņām dzīvībām”.  
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 2 €.

Kino Mītne,  
Jēkabpils Tautas nams

24.10. 13.00; 18.00
24.10. 18.00 Dokumentālā filma „Kurts Fridrihsons”.  

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 2 €.25.10. 15.00

25.10. 17.00 Animācijas filma „LINO: piedzīvojums ar deviņām dzīvībām”.  
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 2 €.

26.10. 11.00 Rēzeknes teātra „Joriks” izrāde bērniem „Ezis, kurš mīlēja slepeni”.  
Biļetes „Biļešu Paradīze” kasē un internetā. Biļetes cena 5 €, ģimenes biļete 15 €. Jēkabpils Tautas nams

26.10. 15.00 Animācijas filma „LINO: piedzīvojums ar deviņām dzīvībām”.  
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 2 €.

Kino Mītne,  
Jēkabpils Tautas nams

26.10. 19.00 Rēzeknes teātra „Joriks” izrāde – dzejas un mūzikas kabarē „Veidenbaums. LIVE”.  
Biļetes „Biļešu Paradīze” kasē un internetā.  Biļetes cena 5 €. Jēkabpils Tautas nams

27.10. 17.00 Roberto Meloni koncerts „Cik laba dzīve!”. Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā.  
Biļešu cenas 8 € – 12 €. Krustpils kultūras nams

BIBLIOTĒKĀS
1.–31.10. Grāmatu skate „Skatāmies filmu, lasām grāmatu” /grāmatas – kinostāsti/

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Bērnu lit. nodaļa1.–31.10. Lasīšanas veicināšanas programma „Mūsu mazā bibliotēka”
1.–31.10. Lasīšanas veicināšanas akcija „Bērnu/jauniešu/vecāku žūrija – 2018”

1.–30.10. Grāmatu skate „Latvijas Simtgades grāmata Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā.  
2010.–2018. gadu grāmatas.” Jēkabpils Galvenā bibliotēka

1.–30.10. Tematiska izstāde „Latvijas Tautas frontei – 30” 
3.10. 15.00 Lasītāju pulciņš Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Bērnu lit. nodaļa

5.10. Jauno grāmatu diena Jēkabpils pilsētas bibliotēka

Katru piektdienu 
5.10.–26.10.

Atvērtās nodarbības bērniem: 
„Mūsdienu deju veidi/deju dažādība pasaulē”, noslēgumā spēle „Just Dance 2016”
„Iespējas, dzīvojot laukos”, noslēgumā spēle „Farming Simulator”
„Piedzīvojumu pasaule”, noslēgumā spēle „Fruit Ninjas”
„Jūties droši uz ceļa!”, noslēgumā spēle „Need for Speed”

Jēkabpils Galvenā bibliotēka, Bērnu lit. nodaļa

8.–19.10. Ceļojošā izstāde „Vaira Vīķe-Freiberga. Ar Sauli.” Jēkabpils Galvenā bibliotēka
11., 25.10. Galda spēļu pēcpusdiena „Sākam spēli!” Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Bērnu lit. nodaļa

18.10. 11.00 Saruna ar žurnālistu Ansi Bogustovu par Eiropas Savienības nākotni

Jēkabpils Galvenā bibliotēka20.10. 12.00 Interešu apvienības „Literāts” nodarbība
22.10. 11.00 Izstādes „Ķeguma HES – Latvijas enerģētikas lepnums” atklāšana

22.10.–26.11. Enerģētikas muzeja ceļojošā izstāde „Ķeguma HES – Latvijas enerģētikas lepnums”

24.10. 14.00 Lekcija „Gremošana un tās ietekme uz cilvēka ilgdzīvi” Jēkabpils Galvenā Bibliotēka16.00 Lekcija „Galvenās uzturvielas un un to nozīme cilvēka veselībā”
26.10. 18.00 Pasākums Helovīna noskaņās bērniem un jauniešiem „Spokoties – jokoties” Jēkabpils pilsētas bibliotēka
30.10. 17.00 Literāri muzikāla tikšanās ar Māru Bojāri Jēkabpils Galvenā bibliotēka

31.10. Helovīna dienas radošās darbnīcas „Sikspārņu salidojums” Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Bērnu lit. nodaļa

2018. gada sezonā paredzētais Latvijas 
ātrumlaivu čempionāta posms Jēkabpilī 
nenotiks

Datums Laiks Vieta Pasākums
01.10.                                                                   Sporta senioru diena 2018

11:00 Zirgaudzētava „Ūsiņš” Koptreniņš „Esi aktīvs” sporta speciālista vadībā („Luģenieki” Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads)
16:00 JSC ēka Šaha pēcpusdiena prāta spēļu cienītājiem
16:00 JSC ēka Konkurss ar novusa elementiem
19:00 JVĢ stadions Futbola atvērtais treniņš senioriem un konkursi

02.10. 18:00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)
03.10. 18:00 Mežaparks Pusstundas skrējiens kopā ar FANS Prosport un Pusstundas velobraukšana kopā ar „VSM Veloserviss”
04.10. 11:00 Mežaparks/Sporta nams Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem) Nodarbību vieta, vadoties pēc laika apstākļiem

18:45 Sporta nams Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)
05.10. 17:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2018/2019 B turnīrs 
06.10. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2018/2019 A turnīrs 
06.10. 18:00 Sporta nams Latvijas telpu futbola Virslīgas čempionāts SK Jēkabpils lūši – LDZ Cargo/DFA
07.10. 13:00 Jēkabpils 3. vsk. sporta manēža Latvijas čempionāts handbolā Virslīgā sievietēm Jēkabpils SS – LAT-2002/REIR Dobele
09.10. 11:00 Mežaparks / Sporta nams Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem) Nodarbību vieta, vadoties pēc laika apstākļiem

18:00 Sporta nams Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)
10.10. 18:00 Mežaparks Pusstundas skrējiens kopā ar FANS Prosport un Pusstundas velobraukšana kopā ar „VSM Veloserviss”
11.10. 11:00 Mežaparks / Sporta nams Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem) Nodarbību vieta, vadoties pēc laika apstākļiem

18:45 Sporta nams Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)
16.10. 11:00 Mežaparks / Sporta nams Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem) Nodarbību vieta, vadoties pēc laika apstākļiem

18:00 Sporta nams Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)
17.10. 18:00 Mežaparks Pusstundas skrējiens kopā ar FANS Prosport un Pusstundas velobraukšana kopā ar „VSM Veloserviss”
18.10. 11:00 Mežaparks / Sporta nams Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem). Nodarbību vieta, vadoties pēc laika apstākļiem

18:45 Sporta nams Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

20.10. 12:00 Krustpils novads Kaķīšu purvs 5. Jēkabpils atklātais čempionāts orientēšanās sportā vidējā distancē 
(„Jēkabpils sporta centra balvas 2018” 9. posms)

20.10. 13:30 Krustpils novads Kaķīšu purvs Latvijas velo orientēšanās čempionāts garajā distancē
20.10. 14:00 Sporta nams Latvijas telpu futbola Virslīgas čempionāts SK Jēkabpils Lūši – FK Nikars 
20.10. 17:00 Jēkabpils 3. vsk. sporta manēža Latvijas čempionāts handbolā Virslīgā sievietēm Jēkabpils SS – SK Latgols
20.10. 18:00 Sporta nams Credit24 Meistarlīga volejbolā SK Jēkabpils Lūši – Selver Tallinn (Igaunija)
21.10. 16:00 Sporta nams Credit24 Meistarlīga volejbolā SK Jēkabpils Lūši – Rakvere VK (Igaunija)
21.10. 19:30 Sporta nams OlyBet Latvijas–Igaunijas basketbola līga BK „Jēkabpils/SMScredit.lv” - TTU (Igaunija) 
23.10. 11:00 Mežaparks / Sporta nams Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem) Nodarbību vieta, vadoties pēc laika apstākļiem

18:00 Sporta nams Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)
23.10. 20:15 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 3. divīzija (LBL 3) Jēkabpils – Daugavpils novads
24.10. 18:00 Mežaparks Pusstundas skrējiens kopā ar FANS Prosport un Pusstundas velobraukšana kopā ar „VSM Veloserviss”
25.10. 11:00 Mežaparks / Sporta nams Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem) Nodarbību vieta, vadoties pēc laika apstākļiem

18:45 Sporta nams Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)
30.10. 11:00 Mežaparks / Sporta nams Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem) Nodarbību vieta, vadoties pēc laika apstākļiem

18:00 Sporta nams Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)
31.10. 18:00 Mežaparks Pusstundas skrējiens kopā ar FANS Prosport un Pusstundas velobraukšana kopā ar „VSM Veloserviss”

12+

7+

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
KRUSTPILS PILS

Līdz 31.10. Tekstilmākslas izstāde – „Sakņu sistēma”, Tekstilmākslinieku 
asociācijas mākslas darbi. Ieejas maksa: 0,80 / 1 eiro

Krustpils pils 
Vārtu tornis

Līdz 31.10.
Gleznu izstāde – „Vēlreiz atskaties”, autore Daina Eglīte. 
Izstāžu cikls „Radīts pie Daugavas”.  
Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils 
Marmora zāle

Līdz 31.12. Izstāde – „100 iemesli lepoties ar Jēkabpili”, veltīta Latvijas 
simtgadei. Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils 
Izstāžu zāle

06.10. 10:00
Nodarbību cikls „Praktiskais sēlis” - 2. nodarbība aušana 
bez stellēm, celotās jostas. Dalības maksa: 1,50 eiro. 
Pieteikšanās noslēgusies

Krustpils pils

08.10.–14.10. UNESCO nedēļa – ceļojošā izstāde „Strūves ģeodēziskā loka 
punkts „Jēkabpils””

Tūrisma infor-
mācijas centrs

11.10. 11:00 Strūves ģeodēziskā loka saglabāšanas un attīstības 
padomes sēde Krustpils pils

22.10.–26.10. 10:00–13:00
„Brīvdienas muzejā” – radošās darbnīcas sākumskolas 
vecuma bērniem. Pieteikšanās tālrunis: 65221042 vai 
27008136. Dalības maksa: 1,50 eiro/dienā. Vietu skaits 
ierobežots

Krustpils pils

27.10. 10:00
Nodarbību cikls „Praktiskais sēlis” - pastalu darināšana. 
Dalības maksa: 15,00 eiro. Pieteikšanās pa tālruni: 
65221042 vai 27008136. Vietu skaits ierobežots

Krustpils pilī


